
Rozmowa z Arturem 
Warzochą, Wicepreze-
sem ds. Korporacyjnych 
Tauron.

Na jakie 
działania Ra-
kowa zostaną 
przeznaczone 
środki fi nanso-
we?

-To wszyst-
ko jest zapi-
sane w naszej 

umowie, która jest objęta tajemnicą 
handlową. Środki, które zostały prze-
znaczone, są na potrzeby kluby, czyli 
drużyny. W tym sezonie szczególnie 
zależy nam szkoleniu młodzieży. Klub 
przeznaczy część tych środków wła-
śnie na te działania. Jest jeszcze jedna 
idea, która nam przyświeca mamy do 
czynienia ze sponsoringiem na pozio-
mie sportu zawodowego. W ramach 
naszej społecznej odpowiedzialności 
biznesu chcemy wciągnąć środowiska 
amatorskie, które będą przez nas za-
chęcane, aby się angażować w sport. 
Wspominałem o imprezie, która bę-
dzie miała V Edycję w Krakowie : Tau-
ron Junior Cup – to jest największa 
impreza na południu Polski w okoli-

cach Święta Niepodległości. Finał jest 
rozgrywany w Tauron Arenie w Krako-
wie 11 Listopada. Dzieci są zachęcane 
do uprawiania sportu, dodatkowo 
kładziemy nacisk na wychowanie pa-
triotyczne. Teraz zaangażujemy do 
tego wydarzenia Raków Częstochowa.

Dlaczego Raków?
-Chcemy po stronie sportowej oraz 

biznesowej dorównać do najlepszych! 
My się czujemy Championem w bran-
ży energetycznej, Raków jest Cham-
pionem w piłce nożnej!

Co miało decydujący wpływ na 
przedłużenie umowy sponsorskiej?

-Zrealizowaliśmy nasze cele bizne-
sowe, środki zostały rzetelnie wyda-
ne, cele sportowe zostały osiągnięte 
przez klub, zdobycie Mistrza Polski - to 
jest pierwsze historyczne zwycięstwo. 
W tej chwili zaczynają się rozgrywki na 
najwyższym poziomie o europejskie 
trofea.

Nowa strategia Grupy TAURON do 
2030 roku przewiduje znaczne przy-
spieszenie zielonej transformacji i wy-
znacza ścieżkę do neutralności klima-
tycznej w 2050 roku. Planowany jest 
m.in. kilkukrotny wzrost mocy zainsta-
lowanych w odnawialnych źródłach 
energii oraz ograniczenie emisyjności 
o prawie 80 proc. TAURON od wielu lat 
aktywnie angażuje się w działalność 
społeczną.

MASZ DLA NAS TEMAT?
redakcja@twoj-kurier.pl 
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Sport- piłkarskie 
podsumowanie sezonu 
2022/2023

Działalność Fundacji
Lar.Go

Piknik Rodzinny w gminie 
Przystajń pod Patronatem 
Generalnym Grupy TAURON

Tauron sponsorem strategicznym 
Rakowa Częstochowa

Grupa Tauron pozostaje na kolejny sezon sponsorem strategicznym Rakowa Czę-
stochowy, czyli mistrza Polski w piłce nożnej w sezonie 2022/23. Raków wychodzi 
naprzeciw oczekiwaniom młodym zawodnikom i tworzy Małą Akademię Rakowa 
poza granicami Częstochowy. Dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym mogą 
szkolić się w Kłobucku pod okiem trenerów RKS Raków.

7 lipca podczas konferencji praso-
wej przedstawiciele piłkarski mistrza 
Polski RKS Raków Częstochowa i Gru-
py Tauron podpisali umowę sponsor-
ską na kolejny rok. Grupa Tauron po-
zostaje na kolejny sezon sponsorem 
strategicznym Rakowa Częstochowa, 
czyli mistrza Polski w piłce nożnej 
w sezonie 2022/23. W ramach umowy 
logotyp Taurona nadal będzie widocz-
ny na strojach drużyny, na materia-
łach promocyjnych oraz w mediach 
społecznościowych.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z reali-
zacji umowy, którą podpisaliśmy w ze-
szłym roku, dlatego nie mogło być ina-
czej i przedłużyliśmy umowę na kolejny 
sezon. Tym bardziej że cele sportowe 
po stronie Rakowa, jak i cele biznesowe 
Grupy TAURON zostały osiągnięte. Teraz 
Raków wraz z TAURONEM zaczyna rywa-
lizację na boiskach europejskich w eli-
minacjach do Ligi Mistrzów. Nasze cele 
w ramach Społecznej Odpowiedzialno-
ści Biznesu zostały zrealizowane. Warto 
wspomnieć, że oprócz sportu profesjo-
nalnego wspieramy sport amatorski. 

Życzymy drużynie sukcesów zarówno 
na boiskach europejskich, jak i przynaj-
mniej powtórzenia tego sukcesu, z któ-
rego się wszyscy tak bardzo cieszyliśmy. 
- podkreśla Artur Warzocha, Wicepre-
zes ds. Korporacyjnych.

- Rok 2023 to szczególny rok dla TAU-
RONA i Rakowa Częstochowa. Jesteśmy 
dumni, że klub, który sponsorujemy zdo-
był mistrzostwo Polski. Myślę, że niewiele 
jest spółek Skarbu Państwa, które mogą 
się poszczycić, że sponsorują taki klub, 
jak Raków, którego historia to wręcz hi-
storia fi lmowa - skomentował Tomasz 
Szczegielniak, Wiceprezes ds. Handlu.

- Cieszymy się, że Grupa TAURON w ko-
lejnym sezonie kontynuuje współpracę 
z naszym klubem. Wsparcie TAURONA 
zapewnia nam stabilizację w rozwoju 
organizacyjnym i sportowym. – komen-
tuje Piotr Obidziński, Prezes Zarządu.

Jednym głównych celi Mistrza Pol-
ski na ten sezon jest rozwój dzieci 
i młodzieży. Projekt już się rozpoczął 
i wchodzi do mniejszych miast i miej-
scowości. Celem jest szkolenie i rozwój 
najmłodszych przez kadrę szkolenio-

wą Rakowa. Trening rozpoczęły się już 
w Kłobucku, można zapisać dzieci od 
5 roku życia. Mała Akademia oferuje 
zajęcia, które dostosowane są do po-
trzeb i umiejętności najmłodszych.

- Mała Akademia Rakowa jest skiero-
wana do najmłodszych, mam na myśli 
przedszkolaków, oraz klasy nauczania 
początkowego. Planujemy stworzenie 
regionalnych fi lii od Włoszczowy, aż do 
Kłobucka . Chcemy szkolić dzieci pod 
naszym brandem z naszymi trenerami 
oraz wsparciem specjalistów. Tworzy-
my własne kluby -chcemy być wśród 
dzieci i młodzieży. Chcemy przygotować 
najmłodszych zawodników i tych naj-
lepszych przyciągnąć do naszej Szkoły 
Mistrzostwa sportowego oraz przygoto-
wać młode talenty do bycia profesjonal-
nym piłkarzem w grającym w pierwszej 
drużynie. Celem jest stworzenie Małej 
Akademii Rakowa, w której będzie 1000 
młodocianych sportowców-podkreśla 
Piotr Obidziński, Prezes Zarządu

Raków ma wsparcie potężnego 
sponsora. Tauron to jeden z najwięk-
szych podmiotów gospodarczych 

w Polsce, dostarczający energię elek-
tryczną do prawie sześciu milionów 
klientów. Firma od wielu lat aktywnie 
angażuje się w działalność społecz-
ną. Wśród wielu projektów, jednymi 

z najważniejszych są te mające na celu 
wsparcie szeroko pojętego sportu. 
Koncern wspiera żużel, hokej, piłkę 
nożną, a także organizuje piłkarski 
TAURON Junior Cup.
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Fundacja Razem Możemy Więcej Lar. Go wraz z Partnerami Gawstal Sp. z o.o., 
S.K., MASKPOL S.A. Sorella, Anna, Pamapo, Fruktus mogła aktywnie wspierać 
sportowców i promować aktywny styl życia wśród mieszkańców powiatu kłobuc-
kiego. Na przełomie maja i czerwca odbyło się wiele rodzinnych pikników w któ-
rych Fundacja Lar.go Razem możemy więcej wzięła udział.

 Rodzinnie z Fundacją Lar.go - RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ

Przystajń
9 lipca odbył się Piknik Rodzinny w 

gminie Przystajń pod Patronatem Ge-
neralnym Grupy TAURON, organizowa-
ny prze Urząd Gminy Przystajń, Fun-
dację Lar.go Razem Możemy Więcej. 
Podczas wydarzenia było wiele atrakcji, 
darmowe dmuchańce dla dzieci i mło-
dzieży, darmowa fotobudka. Podczas 
eventu odbył się konkurs Bitwa Regio-
nów. Wieczorem zagrał koncert zespół 
Universe.

Truskolasy
 1 lipca OSP Truskolasy wspólnie 

z Fundacją Lar.go Razem Możemy Wię-
cej! zorganizowała kino letnie dla naj-
młodszych. Prawie 100 najmłodszych 
mieszkańców Truskolas obejrzało film 
w przyjaznej atmosferze, na bardzo 
wygodnych leżakach. Podczas seansu 
nie mogło zabraknąć popcornu oraz 
napojów, które zapewniło Stowarzy-
szenie Razem Możemy Więcej.

Popów
W ostatni weekend czerwca dzięki 

gościnności wójta Jana Kowalika – Gmi-

na Popów Fundacja Lar.go współorga-
nizowała dwudniowy event sportowo0 
muzyczny. KS Liswarta Popów zakoń-
czyła rozgrywki awansując po 6 latach 
do Klasy Okręgowej. Drużyna pod wo-
dzą trenera Łukasza Pilarza zdobyła 71 
punktów, wygrywając 23 spotkania, 2 
remisując i ponosząc tylko 1 porażkę 
Wójt Gminy Popów Jan Kowalik wrę-
czył gratulacje oraz podziękowania za 
udany sezon Popowskiej drużynie. Po 
zakończeniu meczu odbyła się uroczy-
stość, na której Zarząd oraz zawodnicy 
KS Liswarta Popów zostali nagrodzeni 
medalami, a na ręce kapitana drużyny 
Pawła Piotrowskiego został wręczony 
puchar z okazji wywalczonego awansu. 
Zwieńczeniem wieczoru były muzycz-
ne emocje podczas koncertu Liswarta 
Rock Festiwal.

W niedzielę podczas eventów przy-
gotowanych zostało mnóstwo atrakcji 
dla każdego. Wieczór dopełnił koncert 
muzycznych gwiazdy m.in. Chivas i Le-
mon. 

Krzepice
17-18 czerwca w Krzepicach wraz 

z partnerami Fundacja Lar.go uczest-
niczyła w festynie rodzinnym Razem 
Możemy Więcej. Były darmowe dmu-

chańce i animacje dla dzieci, mecz 
drużyny seniorów Liswarty Krzepice, 
zabawa z DJ’em, przepyszne przekąski 
i moc wspólnych atrakcji towarzyszyła 
uczestnikom spotkania. Najmłodsi mo-
gli również brać udział w pokazie kina 
letniego.

Opatów
17 czerwca uczestniczyła Funda-

cja Razem Możemy Więcej Lar.Go 
w w gminnych zawodach sportowo-po-
żarniczych dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych OSP. Nie brakowało emo-
cji i pozytywnej rywalizacji sportowej. 
Zawody składały się z 2 części. Pierwszą 
z nich była sztafeta, drugą bojówka. Po 
ciężkich zmaganiach uczestnicy zostali 
nagrodzeni pysznymi przekąskami .

 Kłobuck
W połowie czerwca w  Kłobucku 

odbył się 2-dniowy event” RAZEM MO-
ŻEMY WIĘCEJ – TAURON Dystrybucja 
Kulturalnie, Sportowo, Bezpiecznie, 
Ekologicznie i Zdrowo”. II edycja im-
prezy organizowanej przez Burmistrza 
Gminy Kłobuck Jerzego Zakrzewskie-
go, Fundację Razem Możemy Więcej 
Lar. Go oraz Partnera Generalnego 
TAURON Dystrybucję i program „Bez-
pieczniki Taurona”. W sobotę odbyła się 
prezentacja stoisk ekologicznych, pre-
zentacja pojazdu pogotowia energe-
tycznego Tauron ze zwyżką. Było wiele 
atrakcji i koncertów muzycznych. Dzięki 
Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach fundacja Lar.go rozstrzygnęła 
konkurs  „Bezpiecznie i ekologicznie – 
II edycja”. 30 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z powiatu kłobuckie-
go  otrzymało nagrody:. Podkaszarki, 
kosiarki i generatory. Rozstrzygnięto 
również konkursy ekologiczne w któ-
rych startowały szkoły z powiatu kło-
buckiego 9 Szkół Podstawowych z  te-
renu powiatu kłobuckiego otrzymało 
nagrody rzeczowe. Mieszkańcy biorący 
udział w konkursach ekologicznych 
dzięki wsparciu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach otrzymali 
całkowicie bezpłatne 1000 drzewek 
do zasadzenia w swoich domostwach.
Zdrowe przekąski, pyszne lody i dar-
mowa zjeżdżalnia wywołała wiele 
uśmiechów – Moc atrakcji zapewniła 
Fundacja wraz z partnerami. Podczas 
wydarzenia słodkości i pyszne zupy 
zapewnione przez naszego Partnera 
Sorelle pomogły zregenerować siły ze-
społom, a lodowe przekąski firmy Anna 
ochłodziły zmęczonych uczestników. 
Nie zabrakło również  uwielbianej zjeż-
dżalni, na której najmłodsi bawili się do 
późnych godzin wieczornych. Funda-
cja Lar.go kolejny raz zapewniła moc 
atrakcji i wywołała wiele uśmiechów, 
ponownie udowodniła,  że Razem Mo-
żemy Więcej!
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Muzyczne wydarzenie w Kłobucku 
z pewnością można zaliczyć do uda-
nych. Każdego dnia na mieszkańców 
czekały liczne atrakcje, z których naj-
większą były bez wątpienia koncerty 
muzyczne. Podczas wszystkich koncer-
tów nie zabrakło dobrej zabawy i świet-
nej muzyki, płynącej wprost do tłumnie 
zgromadzonych pod sceną mieszkań-
ców Kłobucka i okolic.

W sobotę zaśpiewał i zatańczył Zespół 
Pieśni i Tańca „Ziemia Kłobucka”oraz 
zespół Atest. Do czerwoności kłobucką 
publiczność rozgrzały zespoły:Łobuzy, 
Męskie Granie (Łukasz, Błażej, Kevin) ze-
spół Maczo, oraz Skolim & Woners. Było 
energetycznie, tanecznie, publiczność 
bawiła się do późnych godzin nocnych.

W niedzielę wystąpiły liczne zespoły 
muzyczne i taneczne MOK: modern jazz 
Freshlime, Yasmin, Ciało i Ruch, break 
dance i hip-hop. Były pokazy najmłod-
szych tańczących w Fitmani oraz pokazy 
Studia Balance, Nie zabrakło animacji 
dla najmłodszych i znanych już wy-
stępów maskotki – Tauronka. Koncert 
muzyczny Clödie cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem. Płyta rynku główne-
go zapełniła się po brzegi, aby wspólnie 
oddać się zabawie z gwiazdą wieczoru – 

zespołem FEEL.
Tego dnia rozstrzygnięto również 

konkursy ekologicznego, które były 
kierowane do Ochotniczych Straży Po-
żarnych z powiatu kłobuckiego „Bez-
piecznie i ekologicznie -edycja druga” 
w konkursie ekologicznym wystartowa-
ło 30 jednostek. Swój finał miał również 
konkurs ekologiczne, który skierowany 
był do szkół z powiatu kłobuckiego. Na-
grody w konkursach ekologicznych wrę-
czali: Szymon Giżyński – Wiceminister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ry-
szard Majer – Senator Rzeczypospolitej 
Polski, Robert Magdziarz – Wicewojewo-
da Śląskiego, Generał Jacek Kleszczew-
ski – Komendant Wojewódzkiego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Katowicach, 
Artur Warzocha – Wiceprezes Zarządu 
ds. Korporacyjnych Tauron, Grażyna 
Matyszczak – Dyrektor Biura Posła Szy-
mona Giżyńskiego, Burmistrz Gminy 
Kłobuck – Jerzy Zakrzewski, Sekretarz 
Gminy Kłobuck – Sylwia Piątkowska, 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury – 
Olga Skwara, Dyrektor Fundacji Razem 
Możemy Więcej Lar. Go – Katarzyna Kar-
koszka-Jurczyk.

Nie po raz pierwszy się spotkamy i Tau-
ron przyjeżdża do Kłobucka, nie po to, 

aby przyłączać kolejne instalacje, tylko 
po to, aby się bawić. Kojarzymy się jako 
grupa energetyczna z prądem z dystry-
bucją z wytwarzaniem energii, na razie 
opartej na konwencjonalnych źródłach, 
bardziej zazieleniającej, co dobrze widać 
w Kłobucku i w całym powiecie. W ramach 
swojej społecznej odpowiedzialności biz-
nesu z największą przyjemnością wspie-
ramy takie momenty jak ten, fundujemy 
nagrody, sponsorujemy takie wydarzenia. 
Serdecznie dziękuje i gratuluję organizacji 
wszystkim zaangażowanym w to dzieło. 
-podkreśla Artur Warzocha Wiceprezes 
Zarządu ds. Korporacyjnych Tauron

Podczas wydarzenia Miejski Ośrodek 
Kultury w Kłobucku przekazał podzięko-
wania dla sekretarza stanu w Minister-
stwie Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go posła Szymona Giżyńskiego.

Podziękowanie, które otrzymałem 
z Miejskiego Ośrodka Kultury – to nic in-
nego jak bardzo dobra współpraca, od-
niesiona do wniosków, które są konkretne, 
doskonale przygotowane i dotyczą funda-
mentalnych atutów, tylko na takie można 
reagować z czystym sumieniem. To samo 
dotyczy innej sfery, dokładniej inwestycyj-
nej: drogownictwo, infrastruktura sporto-

wa zawdzięczacie to Państwo inicjatywie 
i bardzo dobrej polityce wnioskowej Pana 
Burmistrza Jerzego Zakrzewskiego – pod-
kreśla wiceminister Szymon Giżyński.

Dwudniowe wielkie wydarzenie 
w gminie Kłobuck zostało przygotowa-
ne z największą precyzją i perfekcją, 
było energetyczne, muzycznie, bez-
piecznie, ekologicznie, i społecznie. Ko-
lejny raz organizatorzy podnieśli bardzo 
wysoko poprzeczkę! Fantastyczni arty-
ści, znakomita organizacja i piękna po-

goda sprawił, że ten weekend zostanie 
na długo w pamięci mieszkańców Kło-
bucka, i wszystkich okolicznych gości.

W rozmowie z nasza redakcją Bur-
mistrz Jerzy Zakrzewski zdradza sekrety 
przygotowania muzycznego wydarze-
nia w Kłobucku:

Spotyka się grupa wspaniałych ludzi, 
wyjątkowych współpracowników i daje 
serce, które trzeba włożyć w to działanie, 
do tego dużo pracy i zaangażowanie – 
i to jest cały sekret udanej imprezy. Bardzo 
ważna jest wewnętrzna dobra energia, 
którą emanujemy między sobą, która 
daje nam ogromną siłę, aby przygotować 
wszystko to, co się wydarzyło podczas tego 
wydarzenia.

Podczas dwudniowej imprezy zagrały 
dla nas wyjątkowe zespoły, atmosfera 
była znakomita. Widać było uśmiechy i za-
dowolenie, mieszkańcy bardzo dobrze się 
bawili.

Ogromne podziękowania dla naszych 
sponsorów: Tauron Dystrybucja, Fundacja 
Lar.go Razem Możemy Więcej, Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, który wsparł nasz konkurs, 
dzięki, któremu jednostki OSP zyskały 
sprzęt, nasze placówki oświatowe również 
pozyskały środki, mamy bardzo pozytyw-
ne efekty tej współpracy.

Chciałbym serdecznie podziękować dy-
rekcji MOKu Oldze Skwarze i jej zespołowi, 
moim współpracownikom-Sekretarz Sylwii 
Piątkowskiej z wydziałem organizacyjnym. 
Naszym służbom szczególnie dyrektorowi 
Krzysztofowi Chamarowskiemu, który dba 
porządek po każdej naszej imprezie. Ser-
decznie dziękuję wszystkim, którzy wzięli 
udział w tej imprezie – komentuje Bur-
mistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski.

Dwudniowy event był wspaniały! Do-
pisała publiczność-mieszkańcy bawili się 
fantastycznie, pogoda jest znakomita. Za-
wsze jest u nas duża frekwencja, wiemy, 
że Kłobuck dobrze się bawi! Serdeczne 
podziękowania dla mieszkańców za to, że 
dopisali, że doskonale się bawią i zawsze 
są z nami! Dodaje Sekretarz Sylwia Piąt-
kowska.

Muzyczny weekend w Gminie Kłobuck - RAZEM 
MOŻEMY WIĘCEJ – TAURON Dystrybucja

17-18 czerwca w Kłobucku odbył się 2-dniowy event : RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ – TAURON Dystrybucja Kulturalnie, Sportowo, 
Bezpiecznie, Ekologicznie i Zdrowo”. To już druga edycja imprezy organizowanej przez Burmistrza Gminy Kłobuck Jerzego Za-
krzewskiego, Fundację Razem Możemy Więcej Lar. Go oraz Partnera Generalnego TAURON Dystrybucję i program „Bezpieczniki 
Taurona”. Patronat nad dwudniowym wydarzeniem objął Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Szymon Giżyński.
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Krajowa Rada Izb Rolniczych w bieżącym roku zarządziła przeprowadzenie 
w całym kraju wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych. Odbędą się one 
24 września, czyli za mniej więcej dwa miesiące.

Wybory dotyczyć będą także Śląskiej 
Izby Rolniczej i zdecydują one o skła-
dzie Walnego Zgromadzenia Śląskiej 
Izby Rolniczej oraz o składzie jej rad 
powiatowych. W gminach powiatu kło-
buckiego także wybierani są przedsta-
wiciele do składu izb rolniczych.

Wybory do walnego zgromadzenia 
są dwustopniowe i pośrednie. Naj-
pierw, do 4 września, za pośrednic-
twem własnego urzędu gminy możliwe 
będzie zgłaszanie kandydatów do rady 
powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej. Gło-
sowanie na kandydatów odbędzie się 
24 września. Wybrane rady powiatowe 
wskazują następnie swoich delegatów 
na Walne Zgromadzenie Śląskiej Izby 
Rolniczej. Nowe rady powiatowe będą 
zwołane nie później niż do 15 paździer-
nika, a walne zgromadzenie – nie póź-
niej niż do 5 listopada.

Członkami samorządu rolniczego 

z mocy prawa są osoby fizyczne i praw-
ne będące podatnikami podatku rolne-
go lub podatku dochodowego z działów 
specjalnych produkcji rolnej, a także 
członkowie rolniczych spółdzielni pro-
dukcyjnych posiadający w tych spół-
dzielniach wkłady gruntowe.

Izby rolnicze to samorząd gospodar-
czy reprezentujący interesy rolników 
i producentów rolnych. W Polsce działa-
ją na mocy ustawy z 1995 roku. Zajmu-
ją się m.in. sporządzaniem analiz, ocen, 
opinii i wniosków z zakresu produkcji 
rolnej oraz rynku rolnego i przedsta-
wianiem ich organom administracji 
rządowej i samorządu terytorialnego. 
Mogą wnioskować o regulacje prawne 
dotyczące rolnictwa i rynku rolnego. 
Analizują koszty i opłacalność produk-
cji rolnej. Są instytucjami doradczymi.

Ważne jest wybranie do tego rolni-
czego samorządu odpowiednich osób, 

które będą realnie troszczyć się o in-
teres tej grupy zawodowej i tej gałęzi 
gospodarki. Izby rolnicze na różnym 
współpracują z władzami lokalnymi 
i krajowymi, ich skład powinien więc 
gwarantować tę współpracę na od-
powiednim poziomie oraz to, że prace 
izby skoncentrowane będą na spra-
wach rolnictwa, a nie na przykład na 
interesach politycznych stronnictw 
przypisujących sobie szczególne prawa 
do reprezentowania polskiej wsi.

W obecnej kadencji izby rolnej 
w powiecie kłobuckim zasiada 14 osób 
z ośmiu gmin. Gminy mają z reguły 2, 
a niektóre 1 reprezentanta w składzie 
izby. Obecna przewodnicząca naszej 
rady powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej 
pochodzi z gminy Opatów, a delegat do 
walnego zgromadzenia – z gminy Wrę-
czyca Wielka. Obecna, kończąca się ka-
dencja trwa od 2019 roku.

Zbliżają się wybory do izb rolniczych. 
Warto je dobrze obsadzić

Minister Przemysław Czarnek 
zapowiedział miliony na 
rozbudowę uniwersytetu

Uniwersytet Jana Długosza w Czę-
stochowie od tego roku dołączył do 
grona uniwersytetów klasycznych, czy-
li najwyższej kategorii uczelni w Polsce. 
Podczas wizyty na UJD Minister Eduka-
cji i Nauki dr hab. Przemysław Czarnek 
zapowiedział przeznaczenie 20 milio-
nów złotych na rozbudowę infrastruk-

tury uniwersytetu. Wieloletnie starania 
o klasyczny uniwersytet w Częstocho-
wie dobiegły końca. Wzrost prestiżu 
i pozycji uczelni wymaga jednak jej 
stałego rozwoju. Podczas czerwco-
wej wizyty na UJD – dokąd przybył 
na zaproszenie Wiceministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Szymona 
Giżyńskiego i Senatora RP doktora Ry-
szarda Majera, profesora UJD – mini-
ster Przemysław Czarnek zapowiedział 
wsparcie dla Uniwersytetu Jana Długo-
sza w Częstochowie ze strony Minister-
stwa Edukacji i Nauki. Padła deklaracja 
o przyznaniu częstochowskiej uczelni 
subwencji w wysokości 20 milionów 
złotych. Środki te mają być przeznaczo-
ne na zapewnienie odpowiedniej infra-
struktury dla studentów i pracowników 
kierunków medycznych na UJD.

Minister przebywał z wizytą w Czę-
stochowie 21 czerwca.
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Świadczenie dla sołtysów seniorów
Od lipca sołtysi mogą otrzymać za pośrednictwem KRUS świadczenie z tytułu pełnionej funkcji. Wymagane jest jed-
nak złożenie wniosku w tej sprawie.

Świadczenie pieniężne z tytułu peł-
nienia funkcji sołtysa uzyskają osoby, 
które pełniły funkcje sołtysa na pod-
stawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym przez okres 

co najmniej dwóch kadencji, lecz nie 
mniej niż 8 lat oraz uzyskały odpo-
wiedni wiek – 60 lat dla kobiet i 65 lat 
dla mężczyzn. Przy ustalaniu okresu 
pełnienia funkcji sołtysa nie jest wyma-

gane zachowanie ciągłości pełnienia tej 
funkcji. Natomiast osoba ubiegająca 
się o świadczenie nie mogła być skaza-
na prawomocnym wyrokiem za prze-
stępstwo lub przestępstwo skarbowe 
popełnione w związku z pełnieniem 
funkcji sołtysa.

Świadczenie przysługuje od miesią-
ca, w którym zostanie złożony wnio-
sek o jego przyznanie. To kwota 300 
złotych miesięcznie, wypłacana do 15. 
dnia każdego miesiąca. Co roku będzie 
waloryzowana jak świadczenia emery-
talne.

Instytucją przyznającą świadczenie 
jest Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego – nie jest przeszkodą 
pobieranie innych świadczeń emery-
talno-rentowych z ZUS lub innego or-
ganu rentowego. Wniosek o przyzna-
nie świadczenia składa się w oddziale 
regionalnym albo placówce terenowej 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego zgodnie z miejscem zamiesz-
kania. Do wniosku o przyznanie świad-
czenia należy dołączyć zaświadczenie 
wydane przez wójta lub burmistrza 
właściwego dla sołectwa, w którym 

wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa. 
Zaświadczenie potwierdzać ma okres 
pełnienia tej funkcji. Do tego składa się 
oświadczenie wnioskodawcy o nieka-
ralności za przestępstwo lub przestęp-
stwo skarbowe popełnione w związku 
z pełnieniem funkcji sołtysa. Jeżeli wójt 
lub burmistrz nie dysponuje danymi 
potwierdzającymi okres pełnienia 
przez wnioskodawcę funkcji sołtysa, 
wydaje postanowienie o odmowie 
wydania zaświadczenia ze względu na 
brak danych potwierdzających okres 
pełnienia funkcji. Postanowienie to na-
leży dołączyć do wniosku o przyznanie 
świadczenia. W przypadku braku doku-
mentów tego typu zaświadczenie bę-
dzie mogło być zastąpione pisemnym 
oświadczeniem złożonym przez wnio-
skodawcę o spełnieniu tego wymogu, 
potwierdzonym pisemnymi oświad-
czeniami złożonymi przez co najmniej 
5 osób zamieszkujących w sołectwie 
w czasie, w którym wnioskodawca 
pełnił w nim funkcję sołtysa. Decyzja 
w sprawie o przyznanie świadczenia 
będzie wydawana w terminie 60 dni od 
dnia złożenia wniosku o jego przyzna-

nie.
Świadczenie dla sołtysów to efekt 

ustawy z 2023 roku. Warto zaznaczyć, 
że jest formą docenienia roli tych klu-
czowych osób w lokalnej samorządno-
ści i kolejnym przekładem dostrzeżenia 
roli osób aktywnych w społecznościach 
lokalnych po wprowadzeniu dodatku 
dla strażaków ochotników. To przejaw 
szczególnego rodzaju rozumienia roli 
takich osób w społeczności ze strony 
obecnej władzy w Polsce. Przez wiele 
lat mówiono o roli sołtysów, ale i stra-
żaków. Ale dopiero w czasie obecnych 
rządów realnie i namacalnie – w fi-
nansowej formie – wyrażono uznanie 
dla takich ludzi. Świadczenie dla soł-
tysów, jak wcześniej świadczenie dla 
strażaków, to ważny ukłon w stronę 
najaktywniejszych mieszkańców wsi. 
Warto to dostrzec na tle braku po-
dobnych działań ze strony ugrupowań 
politycznych mieniących się przez lata 
reprezentantami interesów wsi i jej 
mieszkańców. Kto realnie te interesy 
reprezentuje, pokazują choćby takie 
sprawy, jak ta – jak przyznanie środków 
dla sołtysów w wieku emerytalnym.
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Awans Liswarty Popów do klasy okręgowej
Miłośnicy futbolu z gminy Popów mieli dobre powody do świętowania. Po doskonałym 
sezonie awans do klasy okręgowej wywalczył miejscowy klub – KS Liswarta Popów.

Awans tym bardziej cieszy, że 
nastąpił po sześciu latach gry 
w ramach niższej klasy rozgrywek. 

I w tym sezonie został wywalczony 
w doskonałym stylu. Dość powie-
dzieć, że KS Liswarta Popów zakoń-

czyła rozgrywki w ostatnią sobotę 
sezonu, notując wynik w postaci 
23 wygranych spotkań, 2 meczów 
zremisowanych i tylko 1 spotkania 
przegranego. To świetne sportowe 
osiągnięcie zsumowało się w 71 
punktów wywalczonych przez dru-
żynę. Awans drużyny grającej pod 
wodzą trenera Łukasza Pilarza 
cieszy i napawa dumą. Nie kryją 
tego piłkarze, działacze, miesz-
kańcy gminy i sympatycy drużyny. 
Dołączamy się więc do licznych 
gratulacji, które w ostatnim czasie 
zasłużenie miała okazję usłyszeć 
popowska drużyna piłkarska.

Awans do okręgówki – co zrozu-
miałe – chętnie świętowano. Jesz-
cze przed pierwszym gwizdkiem 
ostatniego sobotniego meczu Wójt 
Gminy Popów Jan Kowalik wręczył 
gratulacje oraz podziękowania 
za udany sezon całej popowskiej 
drużynie. 17 czerwca w ostatnim 

spotkaniu gospodarze oczywi-
ście też nie zawiedli i pożegnali się 
z rozgrywkami w klasie A zwycię-

stwem 3:1 z Ajaksem 
Częstochowa. Warto do-
dać, że Liswarta zgarnęła 
pierwsze miejsce z wspo-
mnianymi 71 punktami 
i ogromną, 11-punkto-
wą przewagą nad drugą 
w tabeli Okszą Łobodno 
– swoją drogą też mającą 
wyraźną przewagę punk-
tową nad kolejnymi ze-
społami.

Po zakończeniu meczu 
odbyła się uroczysta feta, 
podczas której Zarząd 
KS Liswarta Popów oraz 
zawodnicy klubu zosta-
li nagrodzeni medalami. 
Na ręce kapitana druży-
ny – Pawła Piotrowskiego 
– złożony został puchar 
z okazji wywalczonego 
awansu.

Komers – czyli impreza kończą-
ca naukę w szkole podstawowej – to 
jedna z tych imprez, które pamięta 
się przez lata. To ostatnie takie spo-
tkanie w pełnym gronie wszystkich 
znajomych i przyjaciół z klasy i szkoły. 
Tu do tego też w gronie wszystkich ró-
wieśników z całej gminy. Może jeszcze 
nie czuje się, że to właśnie to ostatnie 
wspólnie przeżyte wydarzenie, może 
wróci się do tego w refleksji dopiero za 
kilka lat – ale jest praktycznie pewne, 
że tak będzie. Dlatego ważne, że doro-
śli zadbali, aby te chwile były wyjątko-
we.

W uroczystym balu, który odbył 
się w pięknie udekorowanej sali OSP 

Komers i wspólna zabawa na pożegnanie ze szkołą
Egzaminy już za nimi. Rok szkolny też. Teraz wakacje – i nowy etap w życiu, 
nowa szkoła. Nim to nastąpiło, był jeszcze czas wspólnej zabawy. Uczniowie 
klas ósmych ze szkół w gminie Popów staraniem rodziców i Wójta Gminy Po-
pów bawili się radośnie na komersie.

w Wąsoszu Górnym, spotkali się 
uczniowie ze szkół w Popowie, Rębieli-
cach Królewskich, Zawadach, Więckacj 
i Wąsoszu Górnym. Uczniom towarzy-
szyli zaproszeni goście – Wójt Gminy 
Popów, dyrektorzy każdej ze szkół, wy-
chowawcy klas oraz rodzice. Impreza 
rozpoczęła się punktualnie o godzinie 
18.00 od przemówienia wójta Jana 
Kowalika. Najważniejszy urzędnik gmi-
ny w ciepłych słowach zwrócił się do 
młodzieży, życząc jej udanej zabawy. 
Podziękował także rodzicom za zorga-
nizowanie balu dla młodzieży i wyraził 
nadzieję, że wzorem roku poprzednie-
go kolejni uczniowie najstarszych klas 

będą kontynuowali zapoczątkowaną 
w ubiegłym roku tradycję. Na pewno 
warto.

Dla wszystkich przygotowano uro-
czystą kolację. A tuż po niej nastał czas 
radosnej zabawy tanecznej. I długich 
rozmów. To była okazja do pierwszych 
wspomnień. Takich samych już nie bę-
dzie, ale może po wspólnym balu tym 
chętniej będzie się chciało w przyszło-
ści organizować klasowe „spotkania 
po latach”? Starsi wiedzą, że to warte 
uwagi i można tylko życzyć młodzieży, 
by potrafiła podtrzymywać te relacje, 
które nawiązała w szkolnych ławach. 
Często są one najbardziej szczere 
i bezwarunkowe z wszystkich relacji, 
jakie się nawiązuje w życiu.

Ósmoklasiści bawili się znakomicie 
przy wspaniałej muzyce – fachowy DJ 
dbał o to, by było tanecznie i wesoło. 
Dużym powodzeniem cieszyła się rów-
nież fotobudka, w której uczniowie ro-
bili sobie pamiątkowe zdjęcia. Zazna-
czyć należy, że te atrakcje ufundowane 
zostały przez Wójta Gminy Popów.

Na imprezie pojawił się również 
dron. To taki znak naszych czasów. 
Uwiecznił to wyjątkowe spotkanie 
z właściwej dla siebie perspektywy. 
Będzie pamiątka z wyjątkowego za-
kończenia tak ważnego etapu w życiu 
młodych ludzi. To była bardzo udana 
uroczystość – pełna wzruszeń, świet-
nej zabawy i śmiechu. Taka właśnie 
miała być, by dobrze zapaść w pamięć.
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Pierwszą odsłoną koncertowego 
weekendu był IV Liswarta Rock Festi-
wal. Dobór wykonawców – stosowny do 
charakteru imprezy i świetnie trafiający 
w gusty szeroko rozumianej grupy miło-
śników rocka.

- Zagrało pięć kapel i wszystkie moc-
no rockowo. Najbardziej porwała tłum 
Pidżama Porno, ale myślę, że reszta 
zespołów też nie odstawała. Zaczęła 
Heima, potem warszawski Klangor, 
a następnie nadzieja polskiego rocka, 
Dziwna Wiosna. Pidżama Porno, wia-
domo, świetnie zrobiła na scenie swoją 
robotę, a zakończył wszystko legendar-
ny już hardkorowy zespół The Corpse. 
Impreza bardzo dobrze się udała. Było 
dużo ludzi, koncerty były świetne, ze-
społy stanęły na wysokości zadania. 
Już czekamy na następną, piątą edycję 
– mówi organizator Dariusz Leszczyński 
z Liswarty Popów.

Ten cykliczny rockowy koncert na kil-
ka zespołów to impreza organizowana 
już od 2019 roku. Potem była mała prze-
rwa na pandemię, ale obecnie znów 

mocne rockowe granie 
odbywa się tu co roku. 

- Co roku mierzymy 
coraz wyżej. Frekwencja 
jest coraz większa. W tym 
roku wszystko zaskoczyło 
nas pozytywnie – dodaje 
Leszczyński.

- Frekwencja nas wręcz 
zaskoczyła, tak jest duża, 
ale lubimy być w ten spo-
sób zaskakiwani. Stawia-
my na młodzież i chce-
my, by widziała, że na nią 
stawiamy, że robimy też 
coś dla nich, a nie tylko 
dla starszych. Widzę, że 
bawią się tu rewelacyjnie. 

Zresztą to nie tylko publiczność z naszej 
gminy. Są tu ludzie z całego powiatu, 
z całego regionu – mówi wójt Jan Kowa-
lik.

Przy organizacji tych festiwali rocko-
wych trudzi się wiele osób. Wśród nich 
właśnie Dariusz Leszczyński, Agnieszka 
Uchrońska-Kowalska z Gminnego Cen-
trum Kultury w Popowie, wójt gminy Jan 
Kowalik, wielu członków klubu Liswarta 
Popów, panie z KGW z terenu gminy, 
strażacy z OPS, wielu przedstawicieli 
społeczności.

- Naprawdę wiele osób jest zaanga-
żowanych w to wydarzenie. Wszystkim 
należą się podziękowania – podkreśla 
Leszczyński.

O ile w sobotę na stadionie w Popo-
wie były rockowe brzmienia, a wielką wi-
downię ściągała tutaj przede wszystkim 
legendarna już Pidżama Porno, o tyle 
w niedzielę charakter imprezy i koncer-
tów był już nieco inny.

- Jest to impreza skierowana do ca-
łych rodzin. Mamy całą strefę animacji 
i rozrywek dla dzieci. Na oddzielnej, 

mniejszej scenie był również spektakl 
teatru Bajaderka, gdzie najmłodsi mo-
gli się zgromadzić i spędzić miłe i nie-
zapomniane chwile. Również na scenie 
głównej, we wcześniejszych godzinach 
programu imprezy, występowały dzieci 
ze szkół podstawowych z naszej gmi-
ny, a także dzieci, które rozwijają swoje 
talenty w Gminnym Centrum Kultury 
w Popowie. Mieliśmy również pokaz 
tańców breakdance, streetdance. Z wy-
stępem dzieci z GCK, a także zaprzy-
jaźnionych grup z Kłobucka i z Lublińca 
– mówi Agnieszka Uchrońska-Kowalska, 
dyrektor GCK w Popowie.

Rzeczywiście w niedzielnym progra-
mie imprezy „Powitanie lata” znalazło 
się sporo atrakcji typowych dla rekre-
acyjnej imprezy festynowej. Ale nie 
zabrakło też koncertów. Po siódmej na 
scenie pojawił się Chivas, a więc dawka 
doznań dla miłośników muzyki z okolic 
rapu, hip-hopu, ale nie tylko. Gwiazdą 
wieczoru był następnie zespół Lemon. 
Posłuchać tej grupy przyjechało do Po-
powa bardzo wiele osób.

- Jest super impreza. Impreza jest 
super, gdy przychodzą super ludzie. 
A ludzie, którzy tu przyszli, są napraw-
dę super. Umieją się bawić i dlatego jest 
rewelacyjnie – podkreśla wójt Jan Ko-
walik. - Wczoraj była inna muzyka, inni 
odbiorcy, dziś też. Każdy mógł tu u nas 
w Popowie znaleźć coś ciekawego dla 
siebie – dodał wójt.

W ostatni weekend czerwca Popów 
bez cienia wątpliwości był gminą, która 
urzeka. Muzyką, koncertami, świetnym 
plenerowym wydarzeniem rozpisanym 
aż na dwa dni i trafiającym w różne gu-
sta i smaki. Tylko pogratulować organi-
zatorom.

Dwudniowe świetne koncertowe otwarcie lata
Gmina Popów przyciągnęła w swe malownicze strony wielu ludzi. Bo 
gdy na powitanie lata dwa dni pod rząd odbyły się tu świetne kon-
certy z prawdziwymi gwiazdami, pod sceną bawili się nie tylko miesz-
kańcy gminy, ale prawdziwy tłum ludzi z całego regionu.

Propozycje domu kultury na środek wakacji
Gminne domy kultury z reguły przygotowują specjalna ofertę propo-
zycji na czas wakacji. Tak samo robi Gminne Centrum Kultury w Po-
powie. Co zatem można robić wraz z tą instytucją w czasie trwają-
cych wakacji?

Program przygotowany na lipiec 
już jest realizowany. To oferta różnych 
warsztatów, do tego letnie kino plene-
rowe i propozycja wspólnego udziału 
w rekreacji. Rzućmy okiem, co Gminne 
Centrum Kultury w Popowie proponuje 
na drugą połowę lipca.

W poniedziałek 17 lipca tematem 
przewodnim jest muzyka. Od 16.00 

– warsztaty umuzykalniające dla dzie-
ci od 6 miesięcy do 2 lat, a od 17.00 – 
warsztaty wokalne dla dzieci w wieku 
7-12 lat. Zajęcia są bezpłatne, tylko 
trzeba się zapisać – dzwoniąc do GCK. 
Odbędą się one w siedzibie placówki.

We wtorek 18 lipca – warsztaty mu-
zyczno-taneczne. Też w grupach od 
16.00 i od 17.00, odpowiednio dla dzieci 

w wieku 2-5 oraz 6-9 lat. Też bezpłatnie, 
też na zapisy i również w siedzibie GCK.

Kultura dzieje się jednak nie tyl-
ko w murach domu kultury. 19 lipca 
w środę centrum wydarzeń będzie 
Bujany Mostek w Zawadach – miejsce 
wszystkim w gminie doskonale znane. 
Tu najpierw o 16.00 czas na spektakl 
„Opowieści papierowego teatru”, a od 

17.30 – warsztaty teatralne dla dzieci 
z opiekunem. Wszystko bezpłatnie, 
przy czym na warsztaty trzeba się zapi-
sać w wyżej opisany sposób.

20 lipca w czwartek oby była dobra 
pogoda. Zaplanowano na ten dzień wy-
cieczkę rowerową. Start o 9 rano spod 
GCK w Popowie. Uczestnicy muszą 
mieć co najmniej 10 lat. Tu też są zapisy, 
ale udział jest bezpłatny.

Nie tylko dzieci mają czas wolny 
i chcą czegoś ciekawego w tym czasie. 
W poniedziałek 24 lipca panie mogą się 
spotkać przy Bujanym Mostku o 16.00 
– spotkanie pod hasłem „Lipiec w zio-
łach” wymaga zapisania się i wniesienia 
opłaty za udział. Podobnie jest z wtor-
kowymi warsztatami czekoladowymi 
od 10.00 w GCK. To akurat spotkanie, 

25 lipca, dostępne jest dla osób od lat 7.
Nieco większego wydatku wymaga 

udział w wycieczce, którą zaplanowa-
no na środę 26 lipca. To wydarzenie 
dostępne dla uczestników w wieku od 
7 lat. Warto zapytać o szczegóły, dzwo-
niąc do GCK – bo na wycieczkę też trze-
ba się wcześniej zapisać. Te wszystkie 
zapisy są konieczne, bo zwykle chęt-
nych jest więcej niż miejsc – i musi być 
po prostu jakiś porządek organizacyj-
ny. Zrozumiałe.

Na 27 lipca zaplanowano malowa-
nie w plenerze. To zajęcia bezpłatne, 
dostępne od wieku 7 lat, rozpoczyna-
jące się o 10.00 w GCK w Popowie. Tu 
jest bezpłatnie. Ba, nie trzeba się na-
wet wcześniej zapisywać. Wystarczy 
przyjść i dobrze się bawić.
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Piknik na zakończenie sezonu piłkarskiego
Zakończenie sezonu dla dziecięcych 

i młodzieżowych grup zawodników roz-
wijających swe umiejętności gry w piłkę 
nożną pod skrzydłami klubu Płomień 
Przystajń urządzono w formie przyjem-
nego pikniku. Takie spotkanie w miłej at-
mosferze to dobra forma relaksu, a tak-
że coś,m co na pewno sprzyja integracji 
wszystkich osób skupionych wokół klu-
bu. W czasie przygotowanej imprezy nie 
zabrakło ani akcentów typowo pikniko-
wych, ani sportowych. Choć te ostatnie 
też tym razem służyły przede wszystkim 
dobrej sportowej zabawie.

Podczas pikniku rodzinnego zorgani-
zowane zostały we wszystkich grupach 

rozwijających się piłkarsko pod okiem 
Płomienia Przystajń specjalne mecze 
„Dzieci&Tatusiowie”. Młodzi podopiecz-
ni klubu pamiętali nie tylko o sporcie, ale 
i o złożeniu życzeń swoim tatusiom. 23 
czerwca to w tym roku nie tylko zakoń-
czenie roku szkolnego, ale i Dzień Ojca. 
Tatusiowie oprócz życzeń dostali tu też 
specjalne odznaki „Supertata”. Wręcza-
jącymi je byli, co jasne, najważniejsi dla 
każdego z ojców zawodnicy – ich pocie-
chy.

Piknik urządzono ze staraniem 
o wszystkie te szczegóły, które takie 
spotkania czynią przyjemnymi. Dla 
dzieci przygotowano zabawy – w tym 

nieodłączne dziś w takich wypadkach 
dmuchane zamki. Można było skosz-
tować czegoś pysznego, bo była i wata 
cukrowa, popkorn i przygotowane przez 
rodziców specjalnie na tę okazję wypieki 
do „Kącika Słodkości”. Było właśnie tak, 
jak powinno – rodzinnie, fajnie.

Klub podziękował za sezon zajęć 
i życzył swym podopiecznym udanego 
i bezpiecznego wypoczynku podczas 
wakacji. Po krótkiej przerwie znów roz-
poczną się piłkarskie treningi – już od 
sierpnia.

23 czerwca zakończył się rok szkolny. Zakończył się też wówczas sezon piłki nożnej grup dziecięco-młodzieżowych.

Piknik Rodzinny w gminie Przystajń pod Patronatem 
Generalnym Grupy TAURON. Bitwa Regionów

9 lipca 2023 odbył się Piknik Rodzinny w gminie Przystajń pod Patronatem Generalnym Grupy TAURON, organizowa-
ny przez Urząd Gminy Przystajń, Fundację Lar.go Razem Możemy Więcej. Podczas eventu odbyła się kolejna edycja 
konkursu - Bitwa Regionów.

W wydarzeniu wzięli udział: Wice-
minister Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego Szymon Giżyński, Wice-
prezes Zarządu ds. korporacyjnych 
w Tauron Artur Warzocha, Dyrektor 
KOWR OT w Częstochowie Konrad 
Jarzyński, Zastępca Dyrektora KOWR 
OT w Częstochowie Teresa Pala, Dy-
rektor Śląskiego Oddziału ARiMR w 
Częstochowie Tomasz Matyszczak.

Podczas pikniku w Gminie Przy-
stajń było wiele atrakcji dla najmłod-
szych oraz dla starszych mieszkań-
ców. Były dmuchańce, lody, wata 
cukrowa, pyszne przysmaki, darmo-
wa foto budka Taurona. Przygotowa-
na została strefa relaksu z leżakami 
Taurona. Były występy oraz animacje.

W Bitwie Regionów zaprezento-
wało się 14 Kół Gospodyń Wiejskich. 
Komisja konkursowa wyłoniła Laure-
atów:

I Miejsce zdobyło Koło Gospodyń 
Wiejskich Borowe- z daniem: Borow-
ska Karkówka pod pierzynką z maśla-
nymi kluskami 

II miejsce zdobyło Koło Gospodyń 
Wiejskich Kobieca Grupa Wsparcia w 

Czarnej Wsi za Dzianą Kaczkę z Jury 
w miodowej glazurze na pierzynce z 
topinamburu.

III miejsce zdobyły Panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Kuźnicy Nowej za 
Żeberka z Ciapkapustą.

- ….Bitwa regionów- to Bitwa o Pol-
skę, o Polską tożsamość…. W Państwa 
rękach, w tej wielkiej triadzie jest 
skupiona walka o Polską Tożsamość. 
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich zaj-
mują się tradycyjną Polską Kuchnią, 
na tym to polega, aby pokazywać to, 
co mamy najlepsze. Koła gospodyń 
wiejskich to są struktury wielopo-
koleniowe. Panie, które są w kołach, 
funkcjonują razem ze swoimi córka-
mi, wnuczkami. To decyduje, że pol-
ska Kultura Polska, nazwana od czasu 
do czasu „ludową” jest tak naprawdę 
arcynarodową kulturą. Drogie Panie z 
Kół Gospodyń Wiejskich za to wszyt-
ko co robicie- Serdecznie dzięku-
ję- komentuje Wiceminister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Szymon 
Giżyński

-Reprezentuję przed Państwem 
grupę Tauron. Jesteśmy obecni na 

terenie południowej Polski, staramy 
się i to jest nasz główny cel, aby na-
sze usługi były dostarczane do naj-
bardziej odległych terenów, nawet do 
najmniejszych miejscowości. W tych 
najmniejszych miejscowościach są za-
wsze dwa podmioty : jest to dostawca 
energii-na terenie Państwa gminy jest 
to Tauron, ale również Koła Gospo-
dyń Wiejskich. Te dwa stałe elementy 
się zawsze powtarzają. Cieszymy się, 
że dzisiaj podczas Bitwy Regionów, 
gdzie spotykają się Koła Gospodyń 
Wiejskich- jesteśmy w Przystajni. Ko-
rzystając z okazji chcemy promować 
nasze produkty. Warto inwestować w 
odnawialne źródła energii, po to, aby 
tak piękne jak ta okolica, w której się 
dzisiaj znajdujemy- były czyste, ekolo-
giczne, aby nie były zanieczyszczone. 
Serdecznie dziękuję za tę inicjaty-
wę!-podkreśla Artur Warzocha Wice-
prezes Zarządu ds. Korporacyjnych 
Tauron

-Kiedy dostaliśmy propozycję zor-
ganizowania Bitwy Regionów, przy-
jęliśmy ten pomysł bez wahania. 
Stwierdziliśmy, że jest to nobilitujące, 
mieliśmy wielu wspaniałych gości z 
całego powiatu oraz regionu odwie-
dził nas wiceminister Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, Poseł Szymon 
Giżyński. Połączyliśmy Bitwę Regio-
nów z Piknikiem rodzinnym, pogoda 
nam sprzyja, jest to przepiękna uro-
czystość.

Serdecznie dziękuję naszym spon-
sorom : Grupie Tauron, Fundacji Lar. 
Go, oraz wszystkim mniejszym fir-
mom i sponsorom, którzy się przy-
czynili do tego wydarzenia. Dziękuję 
pracownikom gminy, Ośrodka Kultury 
i Rekreacji, Ochotniczej Straży Pożar-
nej, która zabezpiecza teren impre-
zy i wszystkim współpracownikom. 
Wspólnymi siłami pokazaliśmy, że Ra-
zem Możemy Więcej – podkreśla Wójt 

Gminy Przystajń Henryk Mach.
- Świetną imprezę zaczynamy od 

dobrego humoru i chęci i zaangażo-
wania wielu osób. Udało nam wiele 
zrobić i przygotować moc atrakcji dla 
najmłodszych i dla starszych dzięki 
Fundacji Lar.go Razem Możemy Wię-
cej, która skupia wokół siebie wiele 
firm m.in. Sorella. Partnerem naszej 
imprezy jest Grupa Tauron, dzięki 
której jest kolorowo, pięknie. Mamy 
konferansjerów Teatru ulicznego Gali-
matias, którzy zabawiali dzieci swoimi 

animacjami. Ważnym wydarzeniem 
była Bitwa Regionów, Koła Gospodyń 
wiejski przygotowały bardzo smaczne 
dania konkursowe. Gwiazdą wieczoru 
jest koncert Zespołu Universe.- doda-
je Agnieszka Zabawa Sekretarz Gmi-
ny Przystajń.

Koncert zespołu Universe bawił pu-
bliczność przy swoich największych 
hitach. Zakończeniem pikniku w gmi-
nie Przystajń był pokaz sztucznych 
ogni.
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To, że daje ono większe bezpie-
czeństwo, jest oczywiste. To zresztą 
zarówno bezpieczeństwo w ruchu 

ulicznym, jak i poczucie większego 
komfortu, gdy przyjdzie poruszać 
się gdzieś na piechotę i późnej po-

rze. Każdy to rozumie – nie ma ci się 
rozwodzić.

W samorządzie dyskutowano 

o tych kwestiach i echa tych dysku-
sji poprzez sesje rady gminy trafiały 
nawet do mediów. Stara infrastruk-
tura była nie tylko droga w użyt-
kowaniu, bo energochłonna, ale 
tez nie poddawała się sterowaniu, 
które w nowoczesnych systemach 
umożliwia spore oszczędności na 
energii elektrycznej. Odkąd energia 
ta od kilku lat jest znacznie droższa, 
potrzeba wymiany oświetlenia sta-
wała się coraz pilniejsza. Odpowie-
dzią władz gminy na ten stan było 
wdrożenie programu modernizacji 
oświetlenia ulicznego.

Pierwszy etap modernizacji zre-
alizowano już w roku 2021. Wów-
czas wymieniono 212 opraw na 
głównych ciągach drogowych na 
terenie gminy. Zadanie zrealizo-
wano przy udziale środków Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020.

Teraz ruszył drugi etap szeroko 
zakrojonej modernizacji. Ten jest 
większy co do skali i choćby już tyl-
ko z tego powodu szczególnie waż-
ny. Działania na tę skalę umożliwiło 
solidne dofinansowanie ze znanego 
realizowanych dziś w gminach naj-
ważniejszych dla mieszkańców in-
westycji – z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Dofinansowanie z tego 
źródła oferuje nadto świetny dla 
gminy montaż finansowy. Z Polskie-
go Ładu pokryte jest 90 procent 
wartości inwestycji – to 719 439,30 
zł. Całość zadania kosztuje 799 377 
zł.

Prace związane z realizacją dru-
giego etapu modernizacji oświe-
tlenia ulicznego w gminie Przy-
stajń ruszyły w czerwcu. Ten drugi 
etap zadania jest zarazem etapem 
ostatnim. Modernizacja oświe-
tlenia polegała będzie na wymia-
nie pozostałych opraw sodowych 
na energooszczędne oprawy LED 
w ilości 662 sztuk. Co ważne, zasto-
sowane zostaną programowalne 
reduktory mocy, co ułatwi oszczę-
dzanie. W ogóle dzięki realizacji za-
dania modernizacji oświetlenia na 
terenie gminy zostaną wymienione 
wszystkie stare oprawy, co będzie 
skutkowało znaczną oszczędnością 
energii elektrycznej.

Wykonawcą robót jest firma El-
mont Sp. z o. o. Prace moderniza-
cyjne potrwają do lipca tego roku, 
a więc zostaną zrealizowane szybko 
i sprawnie.

Na rynku w Przystajni po raz kolej-
ny można zaprezentować swoje pasje 
i talenty – albo po prostu to, co sprawia 
radość i czym chciałoby się podzielić 
z innymi. Możliwość zaangażowania się 
– i skorzystania z propozycji – ma w za-
sadzie każdy, kto ma jakiś talent, pasję, 
marzenia. Może po prostu pokazać to, 
co kocha. Albo też to, co sprawia mu 
radość. Może ktoś gra, śpiewa, tańczy, 
rysuj, maluje – może chce zaprezento-
wać swoje niepowtarzalne dzieła czy 
rękodzieła. A może zna jakieś magicz-
ne sztuczki i chce je pokazać? Jednym 
słowem: wystarczy mieć coś ciekawe-
go, co da się i chce się pokazać innym. 
Areną tej prezentacji może być sam 
środek gminy – Rynek w Przystajni. To 
doskonały projekt, by ożywić rynek, 

by sprawić, aby nie był tylko miejscem 
na mapie i w terenie – ale był miejscem 
ważnym i ciekawym. W końcu… kto był 
na najsłynniejszych rynkach w Polsce 
czy na świecie, wie dobrze, że tam po 
prostu… „dzieje się”. Ktoś coś pokazuje, 
ktoś gra, toczy się jakieś życie – a ludzie, 
którzy żywo w tym uczestniczą, czynią 
prawdziwą atmosferę rynku, której ni-
gdy nie uczyni sama architektura.

Oczywiście we wszystkim trzeba 
uwzględnić skalę. Ale okazja jest świet-
na, by pokazać się – i zarazem dołożyć 
swoją cegiełkę do czynienia z rynku 
w Przystajni rynku z prawdziwego zda-
rzenia, a nie tylko placu.

Organizatorzy tego niezwykłego 
przedsięwzięcia chętnie udostępniają 
rynek wszystkim zainteresowanym, 

którzy są gotowi wpisać się w wy-
żej naszkicowane, a bardzo szerokie 
ramy. Wszystkim chętnym płyta rynku 
może być udostępniona w piątek, so-
botę, niedzielę, a w zasadzie to nawet 
w każdy inny dzień tygodnia. Ważne: po 
wcześniejszym zgłoszeniu telefonicz-
nym, w którym wspólnie uzgodniony 
zostanie czas prezentacji.

To brzmi nieźle – i ciekawie. Wystar-
czy skorzystać. Nie trzeba czekać na 
wyjątkowe zaproszenie, na szczególne 
okazje. To jest ta okazja. Mieszkańcy się 
dowiedzą – i przyjdą popatrzeć. Orga-
nizatorzy zajmą się tym. Wystarczy się 
zdecydować – i pokazać to, co się ko-
chasz i to, co sprawia radość.

Rozpoczęto drugi, ważny etap modernizacji 
oświetlenia ulicznego

Na rynku pokaż to, co kochasz i to, co sprawia ci radość

W gminie Przystajń podnoszono niejednokrotnie temat oświetlenia ulicznego. Z kilku powodów. Jednym z nich była na pewno 
wysokość wydatków, które gmina na oświetlenie miejsc publicznych ponosiła. Innym – potrzeba zapewnienia zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców w tak ważnym zakresie, jakim jest właśnie oświetlenia uliczne. 

To trzecia edycja wydarzenia, które jest okazją do zaprezentowania 
innym swoich pasji – w szczególnym miejscu publicznym, które jest 
też świetnym miejscem spotkań mieszkańców całej gminy.
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W obecnym systemie prawnym 
ocena stanu gminy i wypełniania 
obowiązków przez władzę wyko-
nawczą – której w Kłobucku prze-
wodzi burmistrz Jerzy Zakrzewski 
– obejmuje kilka obowiązkowych 
punktów obrad rad gmin. I z zasa-
dy sprawy te są poddawane pod 
niezbędne głosowania właśnie 
w końcówce pierwszej połowy 
roku, a dotyczą spraw z zamknię-
tego już ubiegłego roku finanso-
wego. Rada gminy – a także insty-
tucje zewnętrzne uprawnione do 
wydawania opinii w tym zakresie 
– pochyla się nad kilkoma kluczo-
wymi dokumentami. W kolejności 
przyjmowanej podczas sesji rad 
gmin pierwszym z nich jest raport 
o stanie gminy. Na sesji 27 czerwca 
odbyła się więc dyskusja nad „Ra-
portem o stanie Gminy Kłobuck za 
rok 2022”. Następnie rada miejska 
na tej podstawie w głosowaniu 
zdecydowała o udzieleniu burmi-
strzowi Jerzemu Zakrzewskiemu 
wotum zaufania. Decyzja zapadła 
przygniatającą większością gło-

sów. W Kłobucku trudno o jedno-
myślność nawet w sprawach oczy-
wistych – ale nie będziemy się tu 
nad tym rozwodzić.

Radni decydują też o ocenie 
sprawozdania finansowego i spra-
wozdania z wykonania budżetu za 
rok miniony. Kwestie finansowe 
ocenia też Regionalna Izba Obra-
chunkowa w Katowicach. Pozy-
tywne opinie w zakresie gospoda-
rowania środkami budżetowymi 
gminy przełożyły się na uchwałę, 
którą radni zatwierdzili wspomnia-
ne sprawozdania finansowe gminy 
Kłobuck.

Punktem kulminacyjnym była 
uchwała w sprawie udzielenia bur-
mistrzowi Jerzemu Zakrzewskiemu 
absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2022. Biorąc pod 
uwagę podstawowe dokumenty 
i przeprowadzoną analizę Rada 
Miejska w Kłobucku udzieliła ab-
solutorium burmistrzowi Jerzemu 
Zakrzewskiemu. Stało się to rów-
nież zdecydowaną większością 
głosów.

Burmistrz Jerzy Zakrzewski po 
uzyskaniu wotum zaufania i abso-
lutorium skromnie zauważył, że 
na podziękowania za stan gminy 
i realizację budżetu zasługuje wie-
le osób. Wyraził wdzięczność za 
dobrą współpracę z radą miejską. 
Podziękował pracownikom urzędu 
miejskiego i gminnych instytucji. 
Stan gminy, który został pozytyw-
nie oceniony, podobnie jak wła-
ściwa realizacja budżetu gminy to 
dzieło tak burmistrza, jak i świet-
nego zespołu ludzi, których dobrał 
do realizacji podstawowych zadań 
gminy. Dobra ręka do dobrych 
kadr to wszak też wyjątkowa zasłu-
ga osoby, która dzierży ster spraw 
gminnych.

- Dziękuję wszystkim mieszkań-
com naszej gminy za zaangażowa-
nie i dobre słowo, ale również za 
konstruktywną krytykę. Pracowni-
kom Urzędu Miejskiego w Kłobuc-
ku dziękuję za uczciwość, pracowi-
tość i profesjonalizm – zaznaczył 
burmistrz Kłobucka. 

Burmistrz otrzymał absolutorium i wotum zaufania
Ważnym elementem czerwcowej sesji Rady Miejskiej w Kłobucku było pochylenie się nad raportem o stanie gminy, analiza 
dokumentów finansowych za rok ubiegły, kwestia wykonania budżetu za 2022 roku – i udzielenia burmistrzowi wotum zaufania 
i absolutorium. Jerzy Zakrzewski w ocenie radnych wywiązał się ze swych zadań znakomicie.

27 czerwca burmistrz Jerzy Za-
krzewski wręczył odznaczenia 
„Zasłużony dla Rolnictwa” dla soł-
tys sołectwa Brody Malina Alfredy 
Świąć i sołtys sołectwa Kopiec Ali-
ny Rokity. Obie panie mają bogatą 
kartę zasług dla swych lokalnych 
społeczności, duży staż w działal-
ności samorządowej i działalno-
ści w charakterze sołtysa, a tak-
że zasługi godne tego, by łącznie 
kwalif ikowały je do otrzymania 
zaszczytnego odznaczenia.

„Zasłużony dla Rolnictwa” to 
tradycyjne polskie odznaczenie, 
które jest nadawane przez Mini-
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na 
podstawie złożonego wniosku, 

w którym uwzględnia się zasługi 
osoby wskazanej do tej nagrody. 
Według obecnych zasad ta odzna-
ka honorowa nadawana jest od 
1996 roku, choć jest ona konty-
nuacją dawniejszego odznaczenia 
dla pracowników rolnictwa, sięga-
jącego początków lat 70. ubiegłe-
go wieku. Obecnie odznakę nadaje 
minister, może on też wręczyć ją 
osobiście. Częściej jednak czy-
nią to osoby przez ministra upo-
ważnione – w tym wypadku rolę 
tę godnie wypełnił burmistrz Je-
rzy Zakrzewski. Warto dodać, ze 
odznaka ma tylko jeden stopień 
i może być przyznana danej oso-
bie tylko raz. Jest to więc godne 

uwagi uznanie zasług.
W Kłobucku burmistrz po wrę-

czeniu odznaczeń serdecznie po-
gratulował obu paniom ich wkładu 
w propagowanie idei wspierania 
rolnictwa oraz w kształtowanie 
pozytywnego wizerunku wsi. Nie 
omieszkał też wspomnieć o peł-
nej zaangażowania pracy Alfredy 
Świąć i Aliny Rokity na rzecz spo-
łeczności lokalnej.

Ciekawych zainteresuje, że od-
znaka ma postać okrągłego, sre-
brzonego medalu, na którym jest 
wizerunek dłoni trzymających 
glebę, z której wyrasta młoda ro-
ślina. To więc symbol tego, co jest 
kwintesencją rolnictwa.

Dwie sołtyski odznaczone za zasługi dla rolnictwa
Sesja Rady Miejskiej w Kłobucku była okazją do wręcze-
nia odznaczeń „Zasłużony dla Rolnictwa”. Ceremonii do-
pełnił burmistrz Jerzy Zakrzewski. Wyróżnione zostały 
dwie panie, które mają ładny staż w działalności na rzecz 
swoich sołectw.
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Zawody wędkarskie o puchar burmistrza

Takie właśnie Rodzinne Sztafetowe 
Zawody Pływackie KPP Delfin odby-
ły się 17 czerwca przy okazji Dni Kło-
bucka. Kłobucki Klub Pływacki Delfin 
zorganizował je pod patronatem bur-
mistrza Kłobucka Jerzego Zakrzewskie-
go. W zawodach w specjalnej formule 
udział wzięli zawodnicy – członkowie 
klubu – wraz ze swoimi rodzicami. W ta-

kich okolicznościach kwestia wyników 
oczywiście była drugorzędna. Najbar-
dziej chodziło o dobrą zabawę, o spo-
tkanie, o integrację wszystkich, którzy 
są skupieni wokół Delfina Kłobuck. 
Impreza udała się świetnie. Nie brako-
wało uśmiechniętych twarzy – i doty-
czy to tam samo dzieci, jak i dorosłych.

Delfin Kłobuck to duma miasta – 
zresztą nie tylko miasta, całej okoli-
cy. To też klub, który sukcesy spor-
towe łączy z tworzeniem szczególnej 
atmosfery i sportowej wspólnoty. To 
po prostu sportowa rodzina Delfina 
– stąd też spotyka się czasem na ro-
dzinnych zawodach pływackich.

Zawody zorganizowało Koło Pol-
skiego Związku Wędkarskiego Kło-
buck Miasto w ramach obchodów 
Dni Kłobucka. Pogoda dopisała, 
a wędkarska rywalizacja przycią-
gnęła spore grono uczestników. 18 
czerwca na zbiorniku Zakrzew łowi-
ło w ramach zawodów 43 zawodni-
ków. Podzieleni byli na dwie katego-
rie: spławik i feeder. Wyniki w obu 
z nich podajemy niżej.

Kategoria spławik: Piątek Zbi-
gniew 1 pkt 6415 g, Świtalski Ma-
riusz 1 pkt 5870 g, Bojór Karol 2pkt 
6400 g, Młyńczyk Tomasz 2 pkt 4900 
g, Zimnoch Allan 3 pkt 5820 g, Ska-
rubowicz Marcin 3 pkt 4725 g, Mini-
szewski Robert 4 pkt 5520 g, Przy-
bylski Grzegorz 4 pkt 3685 g, Rokita 
Bartosz 5 pkt 2390 g, Szymocha Ju-
lia 5,5 pkt 4700 g, Kilan Wojciech 5,5 
pkt 4700 g, Krysiak Arkadiusz 6 pkt 
2105 g, Mucha Grzegorz 7 pkt 4500 
g, Mońka Juliusz 7 pkt 1670 g, Szy-
mocha Andrzej 8 pkt 3030 g.

Kategoria feeder: Magdziarz Ad-

rian 1 pkt 4535 g, Sołtysiak Rafał 1 
pkt 4070 g, Rogaczewski Tomasz 1 
pkt 3500 g, Dłubak Jacek 2 pkt 3690 
g, Radecki Rafał 2 pkt 2895 g, Grądys 
Arkadiusz 2 pkt 2345 g, Cebula Zbi-
gniew 3 pkt 3130 g, Gajowiec Adam 
3 pkt 2500 g, Zając Rafał 3 pkt 2160 
g, Poraj Koźmiński Rafał 4 pkt 3095 
g, Król Konrad 4 pkt 2535 g, Sedun 
Kacper 4 pkt 1810 g, Kocot Mateusz 
5 pkt 2860 g, Trzepizur Jacek 5 pkt 
2075 g, Zając Daniel 5,5 pkt 1755 g, 
Klusek Mateusz 5,5 pkt 1755 g, Ki-
sielewski Piotr 6 pkt 2590 g, Trzepi-
zur Mateusz 6 pkt 1935 g, Paliwoda 
Krzysztof 7 pkt 2165 g, Trzepizur 
Zbigniew 7 pkt 1880 g, Dzielawski 
Arkadiusz 7 pkt 1205 g, Golanow-
ski Mariusz 8 pkt 1825 g, Kurkowski 
Grzegorz 8 pkt 1700 g, Musiel Piotr 8 
pkt 1035 g, Ciura Paweł 9 pkt 1145 g, 
Leszczyński Maciej 9 pkt 1000 g, Sy-
guda Adam 9 pkt 770 g, Kardas Jerzy 
10 pkt 700 g.

Z okazji Dni Kłobucka na łowisku Zakrzew odby-
ły się zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza 
Kłobucka Jerzego Zakrzewskiego.

Rodzinne zawody pływackie pod 
patronatem burmistrza
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Setne urodziny to wyjątkowa okazja 
do świętowania. Tylko nielicznym dane 
jest doczekać tak zacnego jubileuszu. 
Całym wiekiem życiowych doświad-
czeń może się natomiast podzielić ju-
bilatka z Iwanowic Małych, Pani Janika 
Pawelak. 13 czerwca obchodziła swoje 
100 urodziny i z tej okazji przyjmowa-
ła liczne życzenia i gratulacje. Zdrowia, 
pomyślności oraz nieustającej pogody 
ducha dostojnej Jubilatce życzył tak-
że wójt gminy Bogdan Sośniak. Wójt 
przybył z tej okazji w asyście przewod-
niczącego rady Mirosława Szewczuka, 

sołtysa Iwanowic Małych Jana Ślusar-
czyka oraz kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Agnieszki Paruzel. Zgodnie 
z praktykowanymi w Polsce zasadami 
zacnej Jubilatce został również przeka-
zany list gratulacyjny oraz życzenia od 
Prezesa Rady Ministrów RP Pana Mate-
usza Morawieckiego.

Szczególnie dobrze dowiedzieć się, 
że szanowna Jubilatka, pomimo swoje-
go wieku, cieszy się wciąż dobrą formą, 
doskonałą pamięcią i wysuwającą się 
na pierwszy plan pogodą ducha, która 
zapewne jest receptą na długowiecz-

ność Pani Janiny.
Aby zadośćuczynić tradycji, szanow-

nej Jubilatce życzymy – wraz z całą spo-
łecznością gminy, którą reprezentowali 
wójt i jego współpracownicy – długich 
lat życia, dużo zdrowia, pogody ducha, 
zadowolenia i osobistego spełnienia. 
Oby ten jubileusz stał się źródłem 
częstych spotkań z rodziną i okazją 
do opowiadania pięknych wspomnień 
z przeżytych lat.

Dwieście lat, Pani Janino!

Uczniowie klasy VII Szkoły Podstawo-
wej im. Juliana Tuwima w Złochowicach 
wraz z nauczycielką języka angielskiego 
Beatą Strzelec właśnie zakończyli reali-
zowany w minionym roku szkolnym 
projekt edukacyjny English Teaching 
Activities (ETAs) w ramach Programu 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolno-
ści English Teaching, którego krajowym 
operatorem jest Nidzicka Fundacja 
Rozwoju NIDA.

Jest to propozycja skierowana wła-
śnie do małych szkół z terenów wiej-
skich i dotyczy projektów językowych 
realizowanych w ciekawej, niebanalnej 
formie – w oderwaniu od szkolnych ła-
wek i książek. Szkoła w Złochowicach 
jako szkoła wiejska wpisuje się w ramy 
wymogów projektu i mogła starać się 
o grant – w tym roku skupiający się 
wokół tematyki ekologicznej. Starania 
o pozyskanie grantu do realizacji pro-
jektu zatytułowanego Earth’s Friends 
(Przyjaciele Ziemi) zakończyły się suk-
cesem. Placówka otrzymała grant, 
który przeznaczony został na realizację 
zajęć z młodzieżą oraz zakup niezbęd-

nych materiałów.
- Podczas realiza-

cji projektu ucznio-
wie nie mieli czasu 
na nudę. Uczestni-
czyli w szeregu zajęć 
nie tylko w budynku 
szkoły, ale i na po-
dwórku szkolnym, 
w lesie oraz podczas 
wycieczek rowero-
wych, pieszych czy 
wyjazdu do gospo-
darstwa agrotury-
stycznego. Podczas 
zajęć uczestnicy pro-
jektu przede wszyst-

kim rozwijali swoje umiejętności 
językowe, a zwłaszcza umiejętność ko-
munikacji. Uświadamiali sobie i innym 
potrzebę troski o naszą planetę, ale 
także uczyli się współpracy w grupie, 
rozwijali kreatywność, postawę tole-
rancji. Podczas realizacji różnych za-
dań projektowych poznawali sposoby 
wykorzystania nowoczesnych narzę-
dzi TIK, programów komputerowych 
i narzędzi multimedialnych. Powstały 
mówiące awatarki, przedstawiające 
każdego ucznia, propozycje na logo na-
szego projektu, a także samodzielnie 
stworzone gry komunikacyjne – wyli-
cza Beata Strzelec, opiekunka uczniów 
podczas realizacji projektu.

Ponadto przygotowane zostało 
przedstawienie Czerwony Kapturek 
w wersji anglojęzycznej. Uczestnicy 
projektu mieli możliwość brania udzia-
łu w zajęciach z native speakerami, 
a także w konkursach języka angielskie-
go o tematyce ekologicznej. Powstały 
zakładki do książek z zaprezentowany-
mi na nich walorami przyrodniczymi 

naszej okolicy, a na szkolnych koryta-
rzach pojawiły się kosze do segregowa-
nia śmieci z samodzielnie wykonanymi 
pięknymi etykietami, ułatwiającymi se-
gregowanie odpadów.

- Realizując założone cele uczniowie 
brali udział w wielu grach i zabawach 
plenerowych, w escape roomach 
w wersji anglojęzycznej, grach języko-
wych na różnych platformach interne-
towych, w konkursach: piosenki angiel-
skiej i ekologicznym z okazji Dnia Ziemi. 
Realizowana ścieżka była również moc-
no rozwojowa dla opiekunki projektu – 
z racji możliwości uczestniczenia w cy-
klu inspirujących szkoleń – mówi Beata 
Strzelec.

Praca metodą projektu jest niewąt-
pliwie jedną z bardziej wartościowych, 
umożliwiających uczniom rozwijanie 
skrzydeł na wielu płaszczyznach. Po-
zwala łączyć różne dziedziny, a dzie-
ciom daje szansę wykazać się talen-
tami i umiejętnością pracy w zespole. 
Integruje grupę, a nauczycielowi umoż-
liwia lepsze poznanie uczniów. Osią-
gnięcie tych założeń było możliwe wła-
śnie dzięki realizacji projektu Earth’s 
Friends.

- Projekt w znacznym stopniu roz-
winął kompetencje językowe uczniów, 
ukształtował wiele ważnych umiejęt-
ności, a przy okazji podejmowanych 
działań proekologicznych sprawił, że 
każdy z uczestników może się określić 
jako przyjaciel Ziemi – podsumowuje 
nauczycielka.

W połowie czerwca 2023r. w Między-
narodowym Centrum Kongresowym 
w  Katowicach odbyła się wielka gala 
Dziennika Zachodniego, w czasie której 
zostały wręczone statuetki dla gmin 
woj. śląskiego wyróżniających się swo-
im zaangażowaniem w dbanie o środo-
wisko. Konkurs nosił tytuł Ekologiczna 
gmina i  można było zdobyć nagrodę 
w 5 kategoriach. 

Patronem merytorycznym kon-
kursu został Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w  Katowicach.   

Jesteśmy niezmiernie dumni, że 
GMINA OPATÓW  otrzymała statuetkę 
w dwóch kategoriach:

I miejsce Gmina OZE  
Jest to kategoria wyróżniająca gminy 
skutecznie wykorzystujące Odnawial-

ne Źródła Energii i dążące do samowy-
starczalności energetycznej. O kolejno-
ści decyduje wskaźnik wymienionych 
nieefektywnych źródeł ciepła na pom-
py ciepła oraz liczba powstałych insta-
lacji fotowoltaicznych w  przeliczeniu 
na jednego mieszkańca. 

II miejsce Gmina bez kopciuchów  
Ranking został utworzony na  pod-
stawie liczby wniosków do Programu 
Czyste Powietrze. O pozycji gminy de-
cydowała liczba wniosków złożonych 
na 1000 mieszkańców. 

Ogromne gratulacje Mieszkańcy!
Tekst powstał w celach edukacyj-

nych w ramach projektu LIFE „Śląskie. 
Przywracamy błękit.” Autor: Monika 

Cipcińska – Ekodoradczyni Gminy Opa-
tów. 

Wyjątkowy jubileusz – 100-lecie 
urodzin mieszkanki gminy Opatów

Ciekawy projekt edukacyjny  
z angielskiego w Złochowicach

Wielka gala Dziennika 
Zachodniego i statuetki 
dla Ekogmin!

Pani Janina Pawelak, mieszkanka Iwanowic Małych, skończyła 100 lat. Ży-
czenia w imieniu całej gminy złożyli jej przedstawiciele samorządu z wój-
tem gminy na czele.

Earth’s Friends to projekt edukacyjny z języka angielskiego, który został 
zrealizowany w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Złochowicach 
w minionym roku szkolnym.
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Jednogłośne absolutorium dla wójta Bogdana Sośniaka

Gminne Zawody Sportowo-Pożarni-
cze Młodzieżowych Drużyn Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Opatów odbyły się na boisku szkolnym 
przy Szkole Podstawowej w Waleńczo-
wie.

18 czerwca na starcie zawodów 
uczestnicy stawili się o 10.00. Do rywa-
lizacji przystąpiło pięć młodzieżowych 
drużyn pożarniczych chłopców i dwie 
młodzieżowe drużyny pożarnicze 
dziewcząt – w sumie z pięciu różnych 
jednostek OSP z gminy Opatów.

Zawody rozpoczęły dziewczęta. Mło-
de adeptki strażackiej służby z OSP 
z Opatowa i Zwierzyńca Pierwszego 
startowały według regulaminu CTIF. 
Zwyciężyła drużyna z Opatowa, która 
zdobyła 1002 punkty. Ich koleżanki ze 
Zwierzyńca Pierwszego zdobyły 970 
punktów.

W rywalizacji chłopców wzięły udział 

drużyny z OSP z Iwanowic Dużych, 
Opatowa, Waleńczowa, Złochowic 
i Zwierzyńca Pierwszego. Tu również 
startowano zgodnie z regulaminem 
CTIF. Rywalizacja drużyn młodzieżo-
wych chłopców zakończyła się zwycię-
stwem MDP z Iwanowic Dużych, która 
uzyskała 1010 punktów. Drugie miejsce 
zajęła MDP z Waleńczowa z wynikiem 
1007 punktów, a miejsce trzecie – MDP 
ze Opatowa z 989 punktami. Czwarte 
miejsce przypadło MDP ze Złochowic 
(972 punktów), a piąte miejsce – MDP 
ze Zwierzyńca Pierwszego (971 punk-
tów).

Zwycięzcy zostali nagrodzeni, 
a wszystkie uczestniczące w zawodach 
drużyny otrzymały pamiątkowe dyplo-
my.

Z Waszą pomocą chcemy stworzyć 
piękną galerię przyrody naszej gminy 
oraz wystawę fotograficzną. Zależy 
nam bardzo na fotografiach charakte-
rystycznych, znanych przez wszystkich 
zakątków przyrodniczych gminy wi-
dzianych świeżym okiem oraz nowych, 
mniej znanych krajobrazów, dziko wy-
stępujących gatunków roślin i zwierząt. 

Lato to czas zatopienia w przyrodę. 

Częstych spacerów w lesie i wycieczek 
terenowych. Dlatego wystarczy mieć 
przy sobie telefon i zrobić zdjęcie. 
Przesłać dwa najciekawsze na adres 
mailowy Ekodoradczyni: mcipcinska@
opatow.gmina.pl, podać swoje imię 
i nazwisko oraz opisać przyrodę ze 
zdjęć i miejsce wykonania.

Zdjęcia zbieramy do końca września 
2023r.

Konkurs będzie ważny jeżeli weźmie 
w nim udział min. 30 osób.

Zapraszamy!
Tekst powstał w celach edukacyj-

nych w ramach projektu LIFE „Śląskie. 
Przywracamy błękit.” Autor: Monika 

Cipcińska – Ekodoradczyni Gminy Opa-
tów. 

Młodzi strażacy 
rywalizowali w zawodach

Zapraszamy mieszkańców Gminy Opatów do 
wzięcia udziału w konkursie fotograficznym 
NASZA JURAJSKA PRZYRODA

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu gminy Opatów odbyły się na boisku 
szkolnym przy Szkole Podstawowej w Waleńczowie.

Raport o stanie gminy za rok 2022 
omówił podczas sesji szeroko sam 
wójt Bogdan Sośniak. Ten dokument 
prezentuje, jak gmina funkcjonuje 
w różnych kluczowych sferach dzia-
łalności. Raport wcześniej został też 
przesłany radnym, więc wszyscy 
byli przygotowani do przewidzianej 
przepisami debaty nad stanem gmi-
ny. Ponieważ sprawy w gminie mają 
się dobrze, powodów do specjalnie 
intensywnej dyskusji tutaj nie było. 
W następstwie radni przystąpili 
więc do głosowania nad zatwierdze-
niem raportu. I jednocześnie nad 

udzieleniem Wójtowi Gminy Opa-
tów wotum zaufania. Tak się właśnie 
stało. Wójt Bogdan Sośniak uzyskał 
wotum zaufania jednogłośnie.

Następnie pochylono się nad te-
matem sprawozdań finansowych 
i z wykonania budżetu gminy za rok 
miniony. Zagadnienie to analizują 
nie tylko radni własnymi siłami, ale 
też izba obrachunkowa, która jako 
organ kontrolny pilnuje gospodar-
ki finansowej gmin. Opinia o spra-
wozdaniach, a więc i o stanie spraw 
majątkowych gminy, którą wydała 
Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Katowicach, była pozytywna. Mię-
dzy innymi na tej podstawie radni 
mogli uzyskać pewność, że ich wła-
sna pozytywna opinia w tej materii 
jest trafna. Komisja rewizyjna rady 
gminy wydała pozytywną opinię 
w zakresie udzielenia wójtowi Bog-
danowi Sośniakowi absolutorium. 
Chwilę później na sesji kwestię tę 
poddano pod głosowanie całej ra-
dzie. Uchwała została podjęta rów-
nież jednogłośnie – wójt Bogdan So-
śniak otrzymał absolutorium.

- Rok był szczególny – przyznał 
chwilę po pozytywnym dla siebie 

głosowaniu wójt Bogdan Sośniak. - 
Tym bardziej doceniam wynik tego 
głosowania, bo gmina ma to szczę-
ście, że w ostatnim czasie zajmuje 
się różnymi zadaniami, które do tej 
pory nie wchodziły w kanon zadań 
własnych gminy. Chciałem podzię-
kować radnym, bo było wiele zmian 
i wiele uchwał w ciągu roku. Dzię-
kuję również pracownikom urzędu 
gminy, sołtysom, wszystkim jed-
nostkom organizacyjnym gminy, bo 
stanowimy jedną całość. Oby kolej-
ne lata były łatwiejsze – już bez epi-
demii, wojny – dodał wójt.

Potwierdzeniem dobrego zarządzania gminą przez wójta, mającym moc dokumentu, jest zawsze absolutorium z wykonania 
budżetu, a także udzielenie wójtowi wotum zaufania. W gminie Opatów kwestią tą zajmowano się podczas sesji Rady Gminy 
Opatów 22 czerwca tego roku. Wójt uzyskał wotum zaufania i absolutorium jednogłośnie. To potwierdza dobry kierunek, 
w którym prowadzone są sprawy gminy za kadencji wójta Bogdana Sośniaka.

Czyste powietrze w Gminie Opatów
Program jest przeznaczony dla właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Dofinansowanie dotyczy wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomo-
dernizacyjnych budynku.Kwota dotacji jest uzależniona od wysokości dochodów beneficjenta. W programie obowiązuje zasada – im niższy dochód tym wyższa dotacja:

    1. Najwyższy poziom dofinansowania – Twój przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie wieloosobowym nie przekracza 1090,00 zł, a w jednoosobowym 1526,00 zł – dofinansowanie 
do 135 000,00 zł + 1200,00 zł na audyt energetyczny.

    2.  Podwyższony poziom dofinansowania – Twój przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie wieloosobowym nie przekracza 1894,00 zł, a w jednoosobowym 2651,00 zł – dofinansowa-
nie do 99 000,00 zł + 1200,00 zł na audyt energetyczny.

    3. Podstawowy poziom dofinansowania – Roczny dochód wnioskodawcy nie może przekroczyć 135 000,00 zł - dofinansowanie do 66 000,00 zł + 1200,00 zł na audyt energetyczny
W związku z tym osoby zainteresowane aplikowaniem o środki w ramach programu Czyste Powietrze mogą korzystać z bezpłatnej pomocy pracownika Urzędu Gminy Opatów w ramach gminnego 

punktu konsultacyjnego programu Czyste Powietrze. 
W punkcie tym mieszkańcy  uzyskają pomoc merytoryczną w zakresie zasad programu, wysokości dofinansowania, rozwiązań termomodernizacyjnych a także uzyskają pomoc przy wypełnianiu wnio-

sków o dofinansowanie i pomoc w rozliczeniu zadania. 

LOKALIZACJA PUNKTU:  
Opatów, ul. Tadeusza Kościuszki 27  

GODZINY FUNKCJONOWANIA:  
poniedziałki i wtorki: od godz. 7.30-15.30 

czwartki: od godz. 7.30-11.30
kontakt telefoniczny: 34 319 60 93 wew. 34, 37 lub 45
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Mistrzem Polski w kategorii klas 
I-III została drużyna w składzie:  
Liliana Namyślak, Jarosław Kulej, Anto-
ni Maj

Mistrzem Polski w kategorii klas 
IV-VI została drużyna w składzie:  
Stanisław Gierak, Bartosz Macherzyń-
ski.

Rezeprezentanci zdobywali kolejno 
Tytuły: Mistrza Powiatu, Mistrza Woje-

wództwa oraz Mistrza Polski !
Laureaci otrzymali z rąk Pani Dyrek-

tor Szkoły Renaty Tomczyk przesłane 
przez Organizatorów dyplomy, a także 
puchary oraz nagrody książkowe sfi-
nansowane ze środków Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Wielka Liga Czytelników  to projekt 
o zasięgu ogólnopolskim skierowany 
do uczniów klas I-VIII szkół podstawo-
wych. Ma on na celu m. in. promocję 
czytelnictwa, tworzenie społeczności 
aktywnych czytelników oraz wzmac-
nianie wychowawczej roli rodziny 
oraz integrację międzypokoleniową 
poprzez wspólne czytanie literatury. 
Misją wydarzenia jest również kształto-
wanie właściwych postaw społecznych 
poprzez promowanie postawy zdrowej 

rywalizacji i współpracy w grupie.
Koordynatorem Powiatowym VI 

Ogólnopolskiego Konkursu Wielka Liga 
Czytelników była Publiczna Biblioteka 
Pedagogiczna RODN „WOM” w Często-
chowie. 

Serdecznie gratulujemy wspa-
niałym Zwycięzcom oraz ich wspa-
niałym Czytającym Rodzinom! 
Dziękujemy za olbrzymie zaan-
gażowanie. Brawa dla Mistrzów!!! 
Udział w projekcie Wielka Liga Czytel-
ników był jednym z działań podjętych 
przez Szkołę w ramach realizacji Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa.

Gmina Panki biorąc pod uwagę 
potrzeby mieszkańców w najważ-
niejszych aspektach życia codzien-
nego realizuje skrupulatnie zało-
żone cele inwestycyjne. W chwili 
obecnej trwają prace budowlane 
dotyczące realizacji drugiego etapu 
budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Konieczki, obejmu-
jącego odcinek drogi powiatowej od 
strony Panek do posesji nr 33, któ-
rych zakończenie planowane jest 
na trzeci kwartał bieżącego roku. 
Koszt robót budowlanych w ramach 
tego zadania wynosi 3 370 200,00 
zł, z czego kwota 2 850 000,00 zł zo-
stała pozyskana przez Gminę Panki 
w ramach dofinasowania z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Chcąc zapewnić możliwość od-
bioru ścieków jak największej ilości 
mieszkańców w wyniku pozytyw-
nie rozstrzygniętego postępowania 
o udzielenie zamówienia publiczne-
go wybrany został Wykonawca dla 
zadania: budowa kanalizacji sani-
tarnej w m-ci Konieczki 73,74, któ-
rym będzie Spółka jawna WOD-GAZ 
Orzełek z Częstochowy za kwotę 
47 601,00 zł. 

Łącznie Gmina Panki na skana-
lizowanie miejscowości Konieczki 
przeznaczyła kwotę ponad 6 mln 
złotych.

Jednocześnie w związku z fak-
tem, że zostało zakończone zada-
nie I etap budowy kanalizacji w m. 
Konieczki od numeru 34 do numeru 
72A Wójt Gminy przypomina miesz-
kańcom o obowiązku przyłączania 
swoich nieruchomości do wybudo-
wanej sieci. Na dzień dzisiejszy z tej 
możliwości od kwietnia 2023 r. sko-
rzystało zaledwie 14 gospodarstw 
domowych. 

O odznacze-
nie Kierowni-
ka GOPS Panki 
w n i o s k o w a ł 
Senator RP Pan 
Ryszard Majer, 
który uroczyście 
wręczył odzna-
czenie Pani Mag-
dalenie Tomczyk 
podczas sesji 
Rady Gminy 

Do nadawania 
odznaki Primus 
in Agendo upo-
ważniony został 
minister wła-
ściwy do spraw 
pracy, zabezpie-
czenia społecz-
nego i rodziny, 
który nadaje 
odznakę z wła-
snej inicjatywy 
lub na wniosek: 
ministra lub kie-
rownika urzędu 
c e n t r a l n e g o , 

posła lub senatora, kierownika jed-
nostki organizacyjnej podległej lub 
nadzorowanej, terenowego organu 
administracji rządowej lub organu 
samorządu terytorialnego.

Odznaka jest zaszczytnym, 
honorowym wyróżnieniem, przy-
znawanym osobom fizycznym, 
organizacjom oraz instytucjom, za 
szczególne działania lub zasługi na 
rzecz rynku pracy, polityki społecz-
nej albo rodziny, które swymi dzia-
łaniami przyczyniły się do osiągnięć 
i rozwoju spraw należących do 
zakresu merytorycznej działalno-
ści ministra właściwego do spraw 
pracy, zabezpieczenia społecznego 
i rodziny.

Jest ona wyrazem uznania dla 
aktywnej, pełnej zaangażowania 
i oddania postawy wyróżnionego, 
najciekawszych i najbardziej war-
tościowych inicjatyw, nowatorskich 
osiągnięć oraz innowacyjnych pro-
jektów, a także rzetelności i ofiarno-
ści w podejmowanych działaniach.

Mistrzowie Polski w czytelnictwie Absolutorium dla wójt 
Urszuli Bujak

Gospodarka wodno-
ściekowa w gminie 
Panki

Primus in Agendo dla 
Magdaleny Tomczyk

W dniu 20.06.2023r. podczas sesji Rady Gminy Panki Pani Magdalena 
Tomczyk - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pankach 
otrzymała honorową odznakę Primus in Agendo nadaną przez Minister 
Rodziny i Polityki Społecznej Panią Marlena Maląg. 

23 czerwca 2023 r., podczas uroczystości zakończe-
nia roku szkolnego 2022/2023 odbyło się podsumo-
wanie oraz wręczenie nagród Zwycięzcom VI Ogól-
nopolskiego Konkursu „Wielka Liga Czytelników”. 
W tegorocznej edycji konkursu Tytuł Mistrza Polski 
zdobyły dwie reprezentacje Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Pankach.

Wójt Gminy Panki otrzymała wotum 
zaufania i absolutorium w związku 
z wykonaniem budżetu gminy za rok 
2022. Rada Gminy Panki głosowała nad 
stosownymi uchwałami podczas sesji 
26 czerwca.

Podczas sesji poddano analizie 
zespół dokumentów, na podstawie 
których udziela się wójtowi gminy wo-
tum zaufania i absolutorium. Radni 
zapoznali się odpowiednio z raportem 
o stanie gminy, który jest podstawą do 
udzielenia wójtowi zaufania. 

Radni pozytywnie ocenili pracę Wój-

ta, udzielając Urszuli Bujak wotum za-
ufania. Z obecnych na sesji 11 radnych 
9 głosowało za przyjęciem uchwały 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Panki wotum zaufania 1 radny wstrzy-
mał się od głosu a 1 był przeciwny

Wójt Gminy Panki Urszula Bujak 
serdecznie podziękowała Radnym za 
udzielenie absolutorium. Podkreśli-
ła, że jest to ocena nie tylko Wójta, ale 
wszystkich, którzy uczestniczyli w po-
dejmowaniu i realizacji zadań opisa-
nych w Raporcie za rok 2022.   Wójt po-
dziękowała Radnym za podejmowanie 
niełatwych decyzji, a wszystkim pra-
cownikom za trudną i wytrwałą pracę 
która pozwoliła zrealizować zaplano-
wane zadania.

-To był bardzo dobry rok. Zadania 
które zostały wykonane, poprzedzo-
ne były podejmowaniem niełatwych 
a wręcz bardzo trudnych decyzji. Dzięki 
wspólnej pracy, wspólnym działaniom 
osiągnięty został efekt w postaci reali-
zacji zadań na kwotę około 9 milionów 
złotych- podkreśla Wójt Gminy Urszula 
Bujak.



LIPIEC • NR 07/2023 (22)
16 Gmina Panki 

Na okres wakacyjnych upałów nastąpi zmia-
na godzin pracy Urzędu Gminy w Pankach.

Zmiana godzin pracy urzędu gminy 
została wprowadzona zarządzeniem 
Wójta Gminy Panki od dnia 26 czerwca. 
Nowy grafik godzin urzędowania obo-
wiązywać będzie do 31 sierpnia tego 
roku. Regulacje wprowadzone zostały 
więc tylko na okres miesięcy wakacyj-
nych.

Zgodnie z zarządzeniem, obecnie 
Urząd gminy w Pankach jest czynny 
w poniedziałki, wtorki i środy w godzi-
nach od 6.30 do 14.30, w czwartki od 
6.30 do 15.30, a w piątki od 6.30 do 
13.30. Generalnie więc urząd jest te-
raz otwierany wcześniej, ale też nieco 
wcześniej kończy pracę.

Zmiany te spowodowane są warun-
kami pracy w urzędzie latem, w okresie 
upałów. Jest wiele dni, gdy na dworze 
jest naprawdę gorąco, a wtedy w bu-
dynku urzędu potrafi być ponad plus 
28 stopni Celsjusza. Temperatura wzra-
sta szczególnie w godzinach popołu-
dniowych. Ograniczenie czasu pracy 
właśnie po południu poprzez rozpo-
czynanie pracy urzędu wcześniej – jest 
rozsądnym rozwiązaniem.

Podobne praktyki stosowane są 
w razie potrzeby w różnych urzędach, 
Urząd Gminy Panki nie jest tu żadnym 
wyjątkiem.

Urząd latem czynny 
w innych godzinach

23 czerwca zakończył się rok szkolny 
2022/2023.

We wszystkich szkołach Gminy Panki 
odbyły się uroczyste akademie, pod-
czas których wręczone zostały świa-
dectwa, nagrody i wyróżnienia. Wójt 
Gminy Panki Urszula Bujak ufundowa-
ła nagrody książkowe dla wszystkich 
uczniów, którzy osiągnęli średnią ocen 

5,5 i powyżej. 
W Szkole Podstawowej w Pankach 

takie nagrody otrzymali:
Klasa IV
Agata Dymarek 
Stanisław Gierak 
Agata Kulej 
Klasa V
Filip Doruchowski

Dawid Ceglarek 
Klasa VI
Zuzanna Kostrzewa
Julia Szaraniec
Klasa VIIIa
Konrad Brodziak 
Magdalena Siedlak
Klasa VIIIb
Lena Gruca
Maja Bujak 
Zuzanna Brzęczek
W Szkole Podstawowej w Koniecz-

kach nagrody Wójta otrzymali:
Klasa IV
Nadia Jankowska 
Jakub Chyra 
Klasa V
Milena Zawada 
Klasa VI
Antoni Mazurek
Łukasz Rykała
Maciej Kiepura 
Lena Macherzyńska 
Oliwia Mirek 
Jakub Janic 
Klasa VIII
Miłosz Kłosek
Dawid Grzeliński 
Nagrody książkowe ufundowane 

przez Wójta otrzymali również Grze-
gorz Mazurek uczeń III klasy Szkoły 
Podstawowej w Konieczkach i Jan Łycz-
kowski uczeń III klasy Szkoły Podstawo-
wej w Pankach. 

Nagrody Wójta Gminy Panki

Lepiej urządzone będzie wyjątkowo malownicze miejsce w Pankach. Uzyskano środki z pro-
gramu „Wzmocnij Swoje Otoczenie” na rewitalizację pomostu. Ta lokalizacja dużo zyska na 
atrakcyjności.

Otoczenie stawu na Pankówce zy-
ska dzięki przyznanemu grantowi. 
Można śmiało stwierdzić, że odzyska 
dawny blask, a nawet nabierze dodat-
kowej atrakcyjności. Jest to możliwe, bo 
gminna Panki po raz trzeci została lau-
reatem programu dobrosąsiedzkiego 
„Wzmocnij Swoje Otoczenie”. W rezul-
tacie dzięki przyznanemu przez Polskie 

Sieci Elektro-
energet yczne 
w tej edycji pro-
gramu grantowi 
w wysokości 20 
tysięcy złotych 
oraz dzięki ini-
cjatywie miesz-
kańców gminy 
oraz sołectwa 
Panki zrewitali-
zowana i odno-
wiona zostanie 
przestrzeń pu-
bliczna w oto-
czeniu stawu. 
To miejsce 
na Pankówce 
służyć będzie 
świetnie lokal-

nej społeczności 
do wypoczynku i rekreacji.

Co dokładnie się stanie? W ramach 
projektu planuje się odnowienie, kon-
serwację oraz częściową wymianę 
elementów konstrukcji i nawierzchni 
drewnianego pomostu i tarasu wy-
poczynkowego, a także przebudowę 
zejścia do pomostu, wymianę zniszczo-

nych elementów ławek, pergoli i trejaży 
usytuowanych przy brzegu stawu. Do-
datkowo nastąpi porządne wyczysz-
czenie i wyrównanie nawierzchni ście-
żek i chodników, nasadzenie krzewów 
ozdobnych. Będzie pięknie. Co więcej, 
będzie też oryginalnie. Realizacja pro-
jektu zakłada bowiem również wy-
konanie ozdobnego murala, którego 
tematem będzie promocja gminy oraz 
walorów przyrodniczych i krajobra-
zowych regionu. Zapowiedzi brzmią 
świetnie – już chciałoby się to miejsce 
zobaczyć i skorzystać z jego zalet.

Zgodnie z założeniami programu, 
rewitalizacja wspomnianej przestrzeni 
publicznej przyczyni się do poprawy 
jakości życia mieszkańców, wzrostu 
atrakcyjności turystycznej miejscowo-
ści i regionu, a także do podniesienia 
jego walorów przyrodniczych i krajo-
brazowych. Wszystko już teraz. Roz-
poczęcie realizacji projektu planowa-
ne jest na lipiec 2023 roku. Po to, aby 
jeszcze w czasie tegorocznych wakacji 
mieszkańcy i turyści mogli cieszyć się 
odrestaurowaną przestrzenią publicz-
ną.

Trudno byłoby realizować takie 

dobre pomysły, gdyby nie program 
„Wzmocnij Swoje Otoczenie”. To pro-
gram grantowy dobrze już znany na 
naszym terenie. Skierowany jest do 
mieszkańców tych regionów, gdzie Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne prowa-
dzą inwestycje lub eksploatują istnie-
jącą infrastrukturę. Celem programu 
jest wsparcie projektów związanych 
z rozwojem lokalnej infrastruktury 
społecznej, aktywizacją życia społecz-
nego i kulturalnego oraz finansowa 
pomoc w ich wdrożeniu. Jego idea jest 
zbliżona do znanego i sprawdzonego 
rozwiązania, jakim jest budżet party-
cypacyjny, dzięki któremu mieszkańcy 
mogą aktywnie zmieniać swoją okolicę.

Program cieszy się zrozumiałą popu-
larnością. W pięciu jego PSE przyznały 
już ponad 800 grantów o łącznej war-
tości 16 milionów złotych. To góra pie-
niędzy na świetne cele – na realizację 
koncepcji, które realnie wzmacniają 
dane miejsce i których efekty są łatwo 
dostrzegalne. Ten świeży pomysł dla 
Panek – to doskonały przykład.

Będzie piękniej nad stawem
 Wójt gminy Panki informuje, że 

uczniowie szkół podstawowych klas IV-
-VIII wyróżniający się bardzo dobrymi 
wynikami w nauce, wybitnymi osiągnię-
ciami naukowymi i artystycznymi mogą 
ubiegać się o jednorazowe stypendium 
wójta.

Z inicjatywy Wójta Gminy Panki Pani 
Urszuli Bujak  30 listopada 2022 roku 
Rada Gminy Panki podjęła uchwałę 
w sprawie ustanowienia stypendium 
Wójta Gminy Panki dla uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę na te-
renie Gminy Panki . Zgodnie uchwałą 
stypendia Wójta będą przyznawane 
uczniom klas IV-VIII, którzy uczęszczają 
do szkół podstawowych na terenie Gmi-
ny Panki i spełniają jeden z wymienio-
nych warunków:

1. Osiągnęli wysokie wyniki w nauce 
w poprzednim roku szkolnym. 

2. Są laureatami olimpiad i konkur-
sów organizowanych na szczeblach 
powiatowym, wojewódzkim lub ogólno-
polskim.

3. Zajęli czołowe miejsca w indywi-
dualnych lub zespołowych  zawodach 
sportowych organizowanych na szcze-
blu wojewódzkim lub ogólnokrajowym.

Wzór wniosku o przyznanie stypen-
dium zostanie podany do publicznej 
wiadomości i można go będzie składać 
do Wójta Gminy Panki od 1 września do 
30 września każdego roku kalendarzo-
wego. 

Stypendium wójta 
gminy Panki dla 
uzdolnionych 
uczniów
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5 czerwca w Ogrodzieńcu odbyło 
się rozstrzygnięcie Konkursu Zielona 
Pracownia. Tomasz Osiński - Wójt Gmi-
ny Wręczyca Wielka razem z Dyrekcją 

oraz uczniami Szkoły Podstawowej 
im. Stanisława Ligonia w Truskolasach 
odebrali maksymalne dofinansowanie 
na utworzenie pracowni na potrzeby 

nauk przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, che-
miczno-fizycznych czy geologicznych 
w klasach 4-8 szkół podstawowych. 

Szkoła otrzyma 48 000 zł na Zieloną 
Pracownię w SP im. S. Ligonia w Trusko-
lasach na projekt pn „Badacze przyro-
dy”.

W tym roku dofinansowanie w ra-
mach rozstrzygnięcia konkursu EKO-
PRACOWNIA POD CHMURKĄ otrzyma-
ła również Szkoła Podstawowa im. A. 
Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej. 

Szkoła Podstawowa im.Adama Mic-
kiewicza we Wręczycy Wielkiej będzie 
realizować projekt pn.” Wręczyckie 
strefy przyrody”. Na zadanie to otrzy-
mała maksymalne wsparcie w wysoko-
ści 70 000 zł. Dofinansowanie dotyczy 
utworzenia na terenie należącym do 
placówek oświatowych przestrzeni 
do prowadzenia zajęć dydaktycznych 
z zakresu przyrody, biologii, ekologii, 
geografii, geologii itp. w szkołach pod-
stawowych.

29 czerwca br. Wójt Gminy Wręczyca 
Wielka Tomasz Osiński podpisał umo-
wę na roboty budowlane zadania in-
westycyjnego pn: „Budowa sieci kanali-
zacji sanitarnej w miejscowości Czarna 
Wieś ul. Kościelna”.

 Prace wykona firma IDUA Sp. z o.o. 

z Tarnowskich Gór. Roboty będą pole-
gały na budowie sieci kanalizacji sani-
tarnej w układzie grawitacyjnym wraz 
z budową sięgaczy na działki zabudo-
wane. 

Koszt robót wynosi 768 750, 00 zł.

Szkoły z gminy Wręczyca 
Wielka z dofinansowaniem

Biegi przełajowe 
w Truskolasach

Podpisano umowę na 
budowę kanalizacji

Wotum zaufania i absolutorium 
dla Wójta Tomasza Osińskiego 

Umowa na modernizację budynku gminengo podpisana

W piątek 23 czerwca br., podczas se-
sji Rady Gminy Tomasz Osiński - Wójt 
Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie 
uzyskał wotum zaufania oraz absolu-
torium z wykonania budżetu za 2022 
rok. Przed tym ważnym głosowaniem 
Radni zostali zapoznani z Raportem 
o stanie Gminy Wręczyca Wielka oraz 
sprawozdaniem finansowym i wykona-
niem budżetu za rok 2022. 

Udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy oznacza stwierdzenie prawi-
dłowości działań finansowo-gospo-
darczych i wykonawczych podejmowa-
nych w roku ubiegłym. Raport o Stanie 
Gminy za 2022 rok zawiera roczne spra-
wozdanie z realizacji inwestycji, progra-
mów, polityk, projektów, uchwał przy-
jętych przez Gminę oraz informacje 
o stanie nieruchomości, gospodarki 
przestrzennej, edukacji, pomocy spo-
łecznej, także innych podejmowanych 
przez Gminę działaniach. 

Serdecznie dziękuję za wotum i ab-
solutorium o raz za okazane zaufanie, 

to jest rów-
nież wyraz 
z a u f a n i a 
do tego 
co ja ro-
bię, ale też 
Państwo to 
firmujecie. 
D z i ę k u j ę 
P a ń s t w u 
R a d n y m , 
na czele 
z Przewod-
n i c z ą c y m 
Rady Gmi-
ny, wszyst-
kim Kie-
rownikom 
i Pracowni-
kom Urzędu 
Gminy oraz Dyrektorom i Pracowni-
kom jednostek organizacyjnych. Sołty-
som i Radom Sołeckim za poświęcony 
czas i zaangażowanie wykazywane we 
współpracy z gminą, a także stowa-

rzyszeniom i organizacjom za wszelkie 
działania dla naszej społeczności o raz 
Mieszkańcom za cenne uwagi - mówi 
Wójt Gminy Tomasz Osiński.

W czwartek, 29 czerwca br. w Ka-
towicach Wójt Gminy Tomasz Osiński 
oraz Skarbnik Barbara Jezior podpisa-
li umowę na modernizację budynku 

gminnego w miejscowości Jezioro.
Środki finansowe na realizację za-

dania zostały przyznane w ramach 
poddziałania wsparcia na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność.

44 Gminne Biegi Przełajowe – „Tru-
skolasy 2023” są kontynuacją cyklu 
imprez biegowych (biegi przełajowe) 
rozgrywanych od 2000 r. na terenie 
placówek oświatowych Gminy Wrę-
czyca Wielka (od 2001 r. na terenie 
Truskolasów). Gminne Biegi Przełajowe 
są największą imprezą o charakterze 
masowym na terenie Gminy Wręczyca 
i jedną z największych w powiecie kło-
buckim. 

W tegorocznej imprezie, w szesna-
stu biegach na dystansach od 200 do 
1000 metrów uczestniczyło 164 biega-
czy i biegaczek ze szkół podstawowych 
gminy Wręczyca Wielka. 

Od dwóch lat impreza biegowa po-
siadała charakter międzynarodowy, 
ponieważ uczestniczą w niej biegaczki 
i biegacze z Polski, Afganistanu, Ukrainy 

i Niemiec. 
Najlepsi w poszczególnych biegach 

otrzymali medale (I-III miejsce), dyplo-
my i nagrody w postaci sprzętu sporto-
wego (I – VI miejsce), a najlepsze szkoły 
podstawowe puchary i dyplomy. 

Każdy uczestnik biegów przełajo-
wych otrzymał również poczęstunek 
i napój. 

Nagrody, puchary, medale i dyplomy 
wręczali: Wójt Gminy Wręczyca Wiel-
ka Tomasz Osiński, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Stanisława Ligonia 
w Truskolasach Justyna Strzelczyk wraz 
z nauczycielami wychowania fizyczne-
go Stanisławem Wrzesińskim, Marci-
nem Zalewskim i Bogumiłem Ługow-
skim. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy.
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20 czerwca br. na boisku sportowym w Trusko-
lasach odbyła się XIV edycja Ogólnopolskie-
go Turnieju Piłki Nożnej Orlików (rocznik 2012 
i młodsze) „KUBA CUP 2023”. Niezwykły Kuba 
CUP organizowany jest pod egidą fundacji 
„Ludzki Gest” Kuby Błaszczykowskiego.

W turnieju udział brało 12 drużyn 
z województwa śląskiego, małopol-
skiego, łódzkiego i opolskiego. Każda 
z drużyn rozegrała minimum 6 meczów 
po 18 minut. Wysoka temperatura nie 
osłabiła ducha walki młodych zawod-
ników.

Zwycięzcami okazali się młodzi pił-
karze z GKS Katowice, którzy w finale 
pokonali Wisłę Kraków. W meczu o 3. 
miejsce Raków Częstochowa okazał się 
lepszy od Stadionu Śląskiego Cho-
rzów. Dwa ostatnie mecze finałowe 
sędziował sam Jakub Błaszczykowski, 
co dla zawodników było niezwykłą 
niespodzianką. Podczas młodzieżowej 
ogólnopolskiej piłkarskiej imprezy nie 
zabrakło absolwenta Szkoły Podsta-
wowej w Truskolasach byłego selekcjo-
nera seniorskiej Reprezentacji Polski 
Jerzego Brzęczka. W czasie turnieju Ja-
kub Błaszczykowski pozował do zdjęć, 
rozdał autografy i rozmawiał z młody-
mi sportowcami.

W turnieju oprócz rywalizacji ze-
społowej zostali nagrodzeni najlepsi 
zawodnicy. Wszystkie uczestniczące 
w turnieju drużyny otrzymały pa-
miątkowe puchary, dyplomy i piłki, 
a zwycięska drużyna została ponadto 
uhonorowana medalami z podobizną 
Jakuba Błaszczykowskiego. Statuetka-
mi, dyplomami oraz nagrodami rze-
czowymi nagrodzono również trium-
fatorów klasyfikacji indywidualnych 
turnieju. Nagrody drużynom biorącym 
udział w turnieju oraz najlepszym za-
wodnikom wręczali: Jakub Błaszycz-
kowski, Jerzy Brzęczek, Wójt Gminy To-
masz Osiński, Starosta Henryk Kiepura, 
Wicestarosta Zdzisława Kall Dyrektor 
Szkoły w Truskolsach Justyna Strzel-
czyk wraz Wicedyrektor Małgorzata 
Olszewska. Turniej prowadził Stanisław 
Wrzesiński.

Głównym organizatorem i jednocze-
śnie fundatorem turniejowych nagród 
jest Jakub Błaszczykowski. Celem, jaki 
przyświeca twórcom turnieju, jest pro-

mowanie piłki nożnej wśród dzieci i po-
moc w rozwijaniu umiejętności, które 
w przyszłości mogą zaowocować świa-
tową karierą.

- Gratuluję zwycięzcom turnieju, a tak-
że wszystkim drużynom i ekipom spor-
towym. Nie jest łatwo grać niemal cały 
dzień na pełnym słońcu. Siła i zaangażo-
wanie jaką drużyny wkładały w grę budzi 
podziw. Jestem przekonany, że w niedale-
kiej przyszłości usłyszymy głośno o nich 
wszystkich – mówił obecny na turnieju 
Wójt Gminy Tomasz Osiński. – Gratuluję 
organizacji tego turnieju Kubie, Jego dzia-
łania utwierdzają w przekonaniu, że sport 
to świetna forma aktywności i integracji. 
Jestem przekonany, że sportowa rywa-
lizacja sprzyja budowaniu wzajemnych 
relacji również w innych obszarach życia 
społecznego. Dzisiaj wszyscy jesteście 
zwycięzcami. – dodał Wójt

- Często dostaję pytanie, co zrobić żeby 
zostać piłkarzem. Nie znam odpowiedzi. 
Wiem natomiast czego nie robić żeby 
zostać piłkarzem. Nigdy nie możecie się 
poddawać. Musicie wierzyć w swoje ma-
rzenia, musicie do nich dążyć – mówił na 
zakończenie turnieju Jakub Błaszczy-
kowski.

My podpisujemy się pod słowami 
Kuby. Do zobaczenia na następnym 
turnieju.

Wyniki turnieju:
1. GKS Gieksa Katowice
2. TS Wisła Kraków
3. RKS Raków Częstochowa
4. KS Stadion Śląski Chorzów
5. MKS Funball Kluczbork
6. RAP Radomsko
7. OKS Olesno
8. KS Panki
9. UKS Piotrcovia Piotrków Trybunal-

ski
10. KS Sokół Wręczyca Wielka
11. Sporting Football Academy Lubli-

niec
12. ULKS Herkules Truskolasy

Kuba Cup za nami

Finał akcji #włączmyślenie

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży „Śląskie 
- 2023” w piłce nożnej chłopców – finał na 
boisku w Truskolasach

W sobotę, 1 lipca br., na Stadionie Pił-
karskim Olimpia w Truskolasach odbył 
się finałowy mecz Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży „Śląskie - 2023” w piłce 
nożnej chłopców2023 w kategorii U14. 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
„Śląskie - 2023” w piłce nożnej chłop-
ców rozpoczęła się 26 czerwca. Przez 
niemal tydzień drużyny rywalizowały 
ze sobą na boiskach sportowych na-
szego powiatu. W naszej gminie mecze 
odbywały się na boisku KS Sokół we 
Wręczycy Wielkiej oraz Stadionie Olim-
pia Truskolasy. Mecz o trzecie miejsce 
rozegrany został w sobotni poranek we 
Wręczycy Wielkiej, natomiast finał od-
był się w Truskolasach. 

Wśród obserwatorów finałowych 
rozgrywek znalazł się Wójt Gminy 
Wręczyca Wielka Tomasz Osiński, były 
selekcjoner drużyny narodowej Jerzy 

Brzęczek, Wiceprezes Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej Henryk Kula, Prezes 
Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej 
Andrzej Padewski, Delegaci PZPN 
na turniej Jerzy Nagawiecki i Andrzej 
Paulus, Wiceprezes Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej Artur Szymczyk, Prezes Po-
dokręgu Katowice Stefan Mleczko oraz 
samorządowcy z regionu goszczącego 
uczestników rozgrywek, a także Prezes 
Olimpii Truskolasy Krzysztof Krawczyk, 
który przekazał drużynom upominki 
klubowe.

Finałowy mecz został rozegrany po-
między Wielkopolskim ZPN a Dolno-
śląskim ZPN. Turniej wygrali przedsta-
wiciele Dolnośląskiego ZPN. Podczas 
ceremonii zakończenia imprezy zostały 
wręczone medale oraz puchary dla 
drużyn oraz wyróżnienia indywidual-
ne.

- Gościmy Was z wielką przyjemno-
ścią. Dziękuję wszystkim zaangażowa-
nym w to przedsięwzięcie. Drużynom 
gratuluję sportowych osiągnieć – mó-
wił podczas wydarzenia Wójt Gminy 
Tomasz Osiński. 

Wyniki:
1. Dolnośląski ZPN
2. Wielkopolski ZPN
3. Śląski ZPN
4. Podkarpacki ZPN
Wyróżnienia indywidualne: 
Tomasz Pytlak –najlepszy bramkarz 

turnieju
Kacper Berkowski - król strzelców (6 

goli w turnieju), 
Patryk Prajsner– tytuł MVP (najlep-

szy zawodnik turnieju)
GRATULUJEMY 

21 czerwca w sołeckim kompleksie 
sportowo – rekreacyjnym w Danko-
wicach, odbył się finał programu edu-
kacyjno – informacyjny pod nazwą 

„#włączmyślenie 
– bezpieczna sieć!”. 

Organizatorem 
wydarzenia była 
Komenda Powiato-
wa Policji w Kłobuc-
ku, a Gmina Wrę-
czyca Wielka była 
jednym ze współ-
o r g a n i z a t o r ó w 
akcji „RAZEM NA 
TAK - KREUJEMY 
BEZPIECZNĄ CY-
BERPRZESTRZEŃ”. 
Podczas pikniku 
zostały wręczone 
nagrody w konkur-
sach przeprowa-
dzonych przez Po-

licję z Kłobucka. Ta wspólna inicjatywa 
ma na celu wielopokoleniową aktywi-
zację i edukację społeczności powiatu 
kłobuckiego w zakresie zapobiegania 

aspołecznym zrachowaniom i zagroże-
niom w cyberprzestrzeni.

W programie wydarzenia znalazło się 
sporo atrakcji, m.in.: mecz piłki nożnej 
Młodzież z Dankowic i Przyjaciele kon-
tra policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Kłobucku, prezentacje scenicz-
ne, pokaz pracy policyjnego psa i Policji 
Konnej z KMP w Częstochowie, kino 
w namiocie GOK w Krzepicach, strefa 
rękodzieła podopiecznych z WTZ.

- Z dumą przyglądałem się jak akto-
rzy z Grupy Teatralnej ,, Przyjaciele,, od-
bierają nagrody za zajęcie pierwszego 
miejsca w Powiatowym Konkursie Ma-
łych Form Teatralnych. Gratuluję Wam 
serdecznie- mówił obecny na wydarze-
niu Wójt Gminy Tomasz Osiński. 

Przy okazji tego wydarzenia Wójt 
Gminy Tomasz Osiński wręczył Pani 
Dyrektor WTZ upominek dla pod-
opiecznych warsztatów.
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W ramach sesji poddano analizie 
zespół dokumentów, na podstawie 
których udziela się wójtowi gminy 
wotum zaufania i absolutorium. 
Radni zapoznali się odpowiednio 
z raportem o stanie gminy, który 
jest podstawą do udzielenia wójto-
wi zaufania. Wójt Bożena Wieloch 
otrzymała wotum zaufania w wyniku 
jednogłośnie przyjętej uchwały rady 
gminy w tym zakresie.

Podczas sesji prezentowano rów-
nież wyniki pracy komisji rewizyj-
nej i przeprowadzonej przez nią, 

a kontrolowanej przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową w Katowicach 
analizy dokumentów finansowych 
gminy – sprawozdania finansowe-
go i sprawozdania z wykonania bu-
dżetu gminy za rok 2022. Wobec 
zgodnej pozytywnej opinii zarówno 
komisji rewizyjnej, jak i RIO, podda-
no radnym pod głosowanie kwestię 
zatwierdzenia sprawozdań finanso-
wych. Rada Gminy Lipie uczyniła to 
mocą uchwały – również podjętej 
jednogłośnie.

Ostatnim elementem tego zespo-

łu powiązanych ze sobą uchwał była 
ta uchwała, mocą której rada gminy 
udziela wójtowi absolutorium. Wójt 
Gminy Lipie Bożena Wieloch, w wyni-
ku jednogłośnego przyjęcia uchwały 
przez Radę Gminy Lipie, otrzymała 
absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu za rok 2022.

Zgodnie z tradycją po przyjęciu 
uchwał podsumowujących działania 
samorządu w roku minionym przy-
szedł czas na gratulacje.

- Będziemy dalej działać dla dobra 
mieszkańców tej gminy – powiedzia-

ła wójt Bożena Wieloch.
Padły też podziękowania za dobrą 

współpracę z radą gminy, sołtysami, 
urzędnikami i instytucjami gminnymi 

oraz z instytucjami zewnętrznymi.

Podpisy pod umową, na mocy której 
inwestycja będzie realizowana, złożo-
ne zostały przez wójt Bożenę Wieloch 
(przy kontrasygnacie skarbnika Ane-
ty Łaczmańskiej) oraz przedstawicieli 
wykonawcy prac w osobach prezesa 
zarządu Sławomira Standerskiego 
i prokurenta Jakuba Standerskiego. Re-
prezentują oni firmę RPM Spółka Akcyj-
na z Lublińca, która złożyła najkorzyst-
niejszą ofertę cenową w ogłoszonym 
przez gminę postępowaniu przetargo-
wym i w rezultacie będzie to zadanie 
wykonywać.

Koszt budowy kanalizacji w Alberto-
wie, który został wskazany w umowie, 
to 6 935 162,71 zł. Gmina korzysta z do-
finansowania na to zadanie ze środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na 
Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020. Dofi-
nansowanie zapewnia kwotę niemal 5 
milionów złotych, więc wkład własny 
gminy to niespełna 2 miliony złotych.

Zakres zadania obejmie budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyj-
nej o długości 2349 m, sieci kanalizacji 
sanitarnej tłocznej o długości 2166,45 
m, do tego budowę 115 sztuk przyłączy 
kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 
1018,10 m. Uwarunkowania terenowe 
i techniczne sprawiają, że potrzeba jest 
tu też przepompownia ścieków sanitar-
nych.

Absolutorium dla wójt 
Bożeny Wieloch

Ruszy budowa 
kanalizacji w Albertowie

Podsumowano rok artystyczny 
GOK w Lipiu

Wójt Gminy Lipie otrzymała wotum zaufania i absolutorium w związku 
z wykonaniem budżetu gminy za rok 2022. Rada Gminy Lipie głosowała 
nad stosownymi uchwałami podczas sesji 26 czerwca.

30 czerwca w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lipiu odbył 
się koncert „Muzykujmy razem”, będący podsumowaniem roku artystycz-
nego.

Od 22 czerwca gmina Lipie ma umowę na re-
alizację budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami w Albertowie. To kolejny etap roz-
budowy sieci kanalizacji sanitarnej w gminie.

Podczas koncertu wystąpili ucznio-
wie korzystający w GOK w Lipiu z indy-
widualnych zajęć śpiewu, gry na gitarze 
oraz pianinie. Zaprezentowali swoje 
umiejętności przed licznie zgromadzo-
ną publicznością. Wystąpiły również 
grupy wokalne i taneczne GOK w Lipiu.

Po koncercie uczniowie otrzymali 
z rąk dyrektor GOK Moniki Łosik oraz 
instruktorów dyplomy upamiętniające 

udział w zajęciach. Wójt Gminy Lipie 
Bożena Wieloch wyróżniła natomiast 
wszystkich młodych artystów słodkim 
prezentem.

W chwili podsumowania roku nauki 
jest dobry czas, by zdolnym młodym 
ludziom pogratulować szlifowania ta-
lentów i życzyć sukcesów w dziedzinie 
sztuki.

Oczywiście podziękowania należą 

się instruktorom: Patrycji Kik, Ewelinie 
Hałce, Arturowi Wydmuchowi, Mate-
uszowi Lisińskiemu i Szymonowi Zię-
talowi.

Wyjątkowy koncert podsumowują-
cy rok artystyczny prowadziła Beata 
Sośniak. Występy rejestrowała Justyna 
Szczuka. Będzie świetna pamiętka.
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Gmina Miedźno

Przedsięwzięcie Ministerstwa Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” święci triumfy. Jest pierwszą w historii akcją 
wspierania wycieczek krajoznawczych na taką skalę, by swój własny kraj mogli poznać nasi młodzi obywatele – jesz-
cze w latach szkolnych. W Krzepicach podsumowano edycję 2023 tego ministerialnego programu.

Tuż przed wakacjami uczniowie ze szkół podstawowych w gminie Miedźno pojechali na wycieczkę do Jednostki Woj-
skowej Komandosów w Lublińcu.

R E K L A M A

Uczniowie poznawali Polskę dzięki ministerstwu

Uczniowie odwiedzili lublinieckich komandosów

Gmina Krzepice otrzymała dofinan-
sowanie w ramach przedsięwzięcia 
Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą 
„Poznaj Polskę”, edycja 2023, na re-
alizację wycieczek szkolnych dla klas 
szkół podstawowych od I do III i klas 
od IV do VIII. W tegorocznej edycji do-
finansowanie do wyjazdów otrzymały 
cztery szkoły podstawowe w gminie 
Krzepice: Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
A. Mickiewicza w Krzepicach, Szkoła 

Podstawowa nr 2 im. M. Curie-Skło-
dowskiej w Krzepicach, Szkoła Podsta-
wowa im. J. Brzechwy w Zajączkach 
Pierwszych oraz Szkoła Podstawowa 
im. W. Reymonta w Starokrzepicach. 
Łączna wartość przedsięwzięcia wy-
niosła 73  676,62 zł, a kwota dofinan-
sowania stanowiła w tym 58 559,20 zł 
(wykorzystano 56  523,70 zł) – pozwa-
lając stwierdzić, że to kluczowa część 
finansowania, a więc w dużej mierze to 

dzięki ministerstwu staje się dostępne 
i możliwe organizowanie takich wy-
cieczek. Gmina do projektu dołożyła 
wkład własny w wysokości 17 152,92 zł.

Wycieczki odbyły się w terminach od 
8 maja do 22 czerwca. W ramach tych 
wyjazdów uczniowie ze wspomnianych 
szkół zwiedzili Kraków, Wieliczkę, War-
szawę, Wrocław oraz Zakopane. Się-
gnijmy po szczegóły kilku z wycieczek.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. A. 
Mickiewicza w Krzepicach pojechała 
8-10 maja do Zakopanego i Krakowa. 
Uczniowie klas VII-VIII zwiedzali m.in. 
Ogród Doświadczeń Stanisława Lema 
w Krakowie, Wały Wiślane, odwiedzili 
Smoka Wawelskiego, zwiedzili krakow-
ski Rynek Główny i weszli na Kopiec 
Kościuszki. W Zakopanem weszli Szla-
kiem Papieskim na Gubałówkę, byli 
w Sanktuarium Rodziny na Krupów-
kach i w Muzeum Tatrzańskim. Zdobyli 
też Wielką Krokiew i spacerowali po 
Krupówkach.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 

2 im. M. Curie-Skłodowskiej w Krzepi-
cach 22 czerwca pojechali do Wrocła-
wia. Zwiedzili tam Stare Miasto z póź-
nogotyckim ratuszem, liczyli słynne 
krasnale, odwiedzili Ostrów Książęcy 
z Uniwersytetem Wrocławskim, ko-
ściołem pw. Najświętszego Imienia Je-
zus oraz budynek wraz z dziedzińcem 
i barokowym ogrodem Ossolineum. 
Później zwiedzili Ostrów Tumski z jego 
słynnymi świątyniami. Obejrzeli też 
efektowną Panoramę Racławicką 
w specjalnym pawilonie muzeum. 
Zwieńczeniem wycieczki była wizyta 
w centrum wiedzy o wodzie – Hydropo-
lis. Multimedia, interaktywne instalacje 
i technologie ukazują tam potencjał 
wody tkwiący w miastach, głębinach, 
atmosferze, a także ludzkim ciele.

Kraków wybrała też Szkoła Podsta-
wowa im. J. Brzechwy w Zajączkach 
Pierwszych. 15 czerwca uczniowie 
z klas IV-VIII wraz z opiekunami odwie-
dzili Wawel z jego bezcennymi zabyt-
kami, jak zamek, katedra ze słynnym 

dzwonem Zygmunt i kryptami z groba-
mi królów. Kolejnym punktem wyciecz-
ki był Rynek Starego Miasta – z kościół 
Mariacki, Sukiennice i inne miejsca 
na głównym placu starego Krakowa. 
Uczniowie zobaczyli też Collegium Ma-
ius, czyli najstarszy budynek należący 
do Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pa-
noramę Krakowa podziwiali z Kopca 
Kościuszki.

Uczniowie młodszych klas Szkoły 
Podstawowej im. W. Reymonta w Sta-
rokrzepicach pojechali na wycieczkę do 
Wieliczki i Krakowa. W Krakowie punk-
tami obowiązkowymi do zwiedzania 
były oczywiście Rynek i Wawel. Dzieci 
oglądały Sukiennice, z wieży kościoła 
Mariackiego oglądały miasto i Tatry na 
horyzoncie, odwiedziły też Smoka Wa-
welskiego. W Wieliczce z zachwytem 
podziwiały zabytkową kopalnię soli. 
Pogoda i humory wszystkim dopisały.

W ostatni wtorek roku szkolnego, 
czyli 20 czerwca, uczniowie z trzech 
szkół w gminie Miedźno – z samego 
Miedźna, z Mokrej i z Ostrów nad Okszą 
pojechali z odwiedzinami do komando-
sów do ich znanej nie tylko w naszym 
regionie jednostki w Lublińcu. Termin 
nie był przypadkowy – skorzystano 
z możliwości odwiedzenia wojskowych 
w Dniu Otwartym Jednostki Specjalnej 
Komandosów w Lublińcu.

Podczas wizyty uczniowie mieli moż-
liwość obejrzenia najnowszego sprzętu 
wojskowego, poznania zasad działania 
jednostki wojskowej, uczestniczenia 
w zajęciach specjalistycznej tresury psa 
oraz zwiedzenia strzelnicy. Jak przeka-
zują w relacji w szkolnych materiałach 
– to, czego dowiedzieli się w Lublińcu 

u komandosów sprawiło, że teraz są 
bardziej świadomi profesjonalizmu 
żołnierzy, korzystania przez nich z za-
awansowanych technologii oraz faktu 
wyszkolenia naszych sił specjalnych na 
bardzo wysokim poziomie.

W organizację wyjazdu uczniów do 
Lublińca na dzień otwarty jednostki ko-
mandosów zaangażowane były gmin-
ne instytucje kultury.

Jednostka Wojskowa Komandosów 
pod tą nazwą funkcjonuje od 2011 
roku, ale jest znana u nas od dawna, 
od początku lat 60. Jej żołnierze widy-
wani są również podczas patriotycz-
nych uroczystości na terenie naszego 
powiatu. Prowadzi nabór kandydatów 
inteligentnych i wysportowanych, któ-
ry przechodzą szerokie specjalistycz-

ne szkolenie. Komandosi z Lublińca 
w bliższych nam czasach uczestniczyli 
w polskich kontyngentach m.in. w Ira-

ku i Afganistanie. Dzień otwarty służy 
przybliżeniu istotnych informacji do-
tyczących służby w jednostce. Może 

być też początkiem zainteresowania 
wstąpieniem w szeregi komandosów 
w przyszłości.
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Paweł Ściebura, którego trenerska 
przygoda rozpoczęła się w macierzystej 
Pogoni Kamyk, a największe dotychcza-
sowe sukcesy trenerskie święcił z czę-
stochowską Skrą (awans do II ligi) został 
asystentem Szymona Grabowskiego 
w I-ligowej Lechii Gdańsk odpowiedzial-
nym za przygotowanie motoryczne. 
Przypomnijmy, że w zakończonym se-
zonie 2022/2023 Paweł Ściebura wywal-
czył z RKS-em Radomsko trzecie miejsce 
w IV lidze łódzkiej. Wśród jego potencjal-
nych następców wymieniany jest szko-
leniowiec żeńskiej drużyny Skry Często-
chowa (III miejsce w minionym sezonie 
w Orlen I Lidze Kobiet) Patryk Mrugacz. 
Po przejściu do ekstraklasowego Ra-
kowa Częstochowa dotychczasowego 
szkoleniowca I-ligowego spadkowicza 

Skry Częstochowa Jakuba Dziółki (gdzie 
będzie jednym z pięciu asystentów 
Dawida Szwargi) nowy klubowy sztab 
szkoleniowy tworzą w całości trenerzy 
związani z powiatem kłobuckim. No-
wym pierwszym trenerem jest miesz-
kający w Zamłyniu k/Truskolasów Kon-
rad Gerega, a jego asystentami Łukasz 
Ocimek (trener analityk) oraz Jacek Ro-
kosa (trener przygotowania motorycz-
nego). 33-letni Konrad Gerega od wielu 
lat związany jest ze Skrą Częstochowa, 
najpierw w roli zawodnika, a następnie 
szkoleniowca. Zaczynał w sztabie tre-
nerskim pochodzącego z Kamyka Paw-
ła Ściebury, a ostatnio był asystentem 
Jakuba Dziółki. Trenerską współpracę 
z III-ligowym Rakowem II Częstochowa 
zakończył Tomasz Kuźma. Po dziesięciu 

latach z występującą w Klasie Okręgowej 
Jednością Boronów żegna się Ireneusz 
Sukienik (w przeszłości m.in. KS Panki). 
Jego następcą będzie piłkarski weteran 
Jedności Arnold Gadecki. Z Orłem Kie-
drzyn rozstał się Jakub Ciekot. Dobie-
gła również końca kilkuletnia trenerska 
przygoda Sebastiana Goldy w Warcie 
Kamieńskie Młyny. Jego nowym-starym 
klubem został A klasowy Górnik Weso-
ła (w przeszłości był już trenerem tego 
klubu, gdy występował w III lidze). Przed 
X Meczem Pokoleń w Przystajni uroczy-
ście pożegnano grającego trenera A kla-
sowego Płomienia Macieja Furmanka. 
Jego grającym następcą został ostatnio 
związany z A klasową Okszą Łobod-
no Przemysław Zachwyc. Do A klaso-
wych Błękitnych Libidza przymierzany 
jest natomiast Przemysław Szczypiór. 
Z A klasowym LKS-em Sieraków Śląski 
rozstał się Tomasz Hanszla, a z również 
A klasowymi rezerwami MKS-u Mysz-
ków Piotr Nowakowski. W A klasowym 
beniaminku Orkanie Rzerzęczyce Łu-
kasza Kołodziejczyka zastąpił Mateusz 
Mielczarek. W nowym sezonie B kla-
sowych Zjednoczonych Kalej-Szarlejka 

poprowadzi Oskar Operacza (zastąpił 
Konrada Nowaka), który ostatnio był 
związany z A klasowym LKS-em Kamie-
nica Polska, a wcześniej awansował do 
IV Ligi Śląskiej z Unią Rędziny. Zdobywca 

25 bramek minionym sezonie dla Lotu 
Konopiska Mariusz Figzał oraz Mate-
usz Skibiński (ostatnio MKS Myszków) 
zostali nowymi zawodnikami IV-ligowej 
Victorii Częstochowa. SW
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 TRUSKOLASY, KŁOBUCK         PIŁKA MŁODZIEŻOWA

Pierwsze trenerskie i zawodnicze zmiany 

Reprezentacyjne występy 
Brzęczek i Krzyżaka

GKS Gieksa Katowice zwycięzcą Kuba 
Cup 2023 w Truskolasach 

Piłka Nożna nie znosi próżni zarówno tej bo-
iskowej, jak również pozaboiskowej czego 
efektem są pierwsze zmiany na trenerskich 
ławkach i w klubowych szatniach. 

Pochodząca z Truskolasów 21-let-
nia Nicola Brzęczek (GKS Katowice) 
zadebiutowała w Reprezentacji Polski 
U-23 w wygranym 2:1 towarzyskim 
spotkaniu z seniorską reprezentacją 
Wietnamu przygotowującą się do roz-
poczynających się w lipcu Mistrzostw 
Świata Kobiet, które odbędą się w Au-
stralii i Nowej Zelandii. Nicola Brzęczek, 
która wcześniej była powoływana do 
Reprezentacji Polski U-19 podczas to-
warzyskiego spotkania w Pruszkowie 
w 45 minucie zmieniła Klaudię Jedlińską 
(UKS SMS Łódź). Dla reprezentacji Pol-
ski złożonej z zawodniczek do lat 23/24 
bramki strzelały Magdalena Sobal 
(Pogoń Tczew) i Gabriela Grzybowska 
(UKS SMS Łódź) z rzutu karnego. Ho-
norowego gola dla Wietnamu zdobyła 
w samej końcówce meczu Ngan Thi 
Van Su. Szkoleniowcem Reprezentacji 
Polski U-23, jak Również seniorskiej 
Reprezentacji Polski jest Nina Patalon, 

która podczas towarzyskiego spotka-
nia miała możliwość przyjrzenia się 
bezpośredniemu zapleczu pierwszej 
reprezentacji, która jesienią rozpocznie 
rozgrywki Ligi Narodów UEFA. 

21-letni Oskar Krzyżak (Skra Często-
chowa) wystąpił w zremisowanym 1:1 
towarzyskim spotkaniu Młodzieżowej 
Reprezentacji Polski U-21 (trener Mi-
chał Probierz) z Finlandią w Warszawie. 
Pochodzący z Kłobucka podstawowy 
obrońca I-ligowej częstochowskiej Skry 
na boisku pojawił się w 84 minucie 
zmieniając Patryka Pedę. Przypomnij-
my, że utalentowany obrońca rodem 
z Kłobucka był wypożyczony w sezonie 
2022/2023 z ekstraklasowego Rako-
wa Częstochowa do częstochowskiej 
Skry. Pomimo odniesionej we wrześniu 
2022 roku kontuzji kolana w Skrze Czę-
stochowa rozegrał łącznie 13 meczów 
strzelając jedną bramkę. SW 

20 czerwca nowoczesny obiekt pił-
karski przy Szkole Podstawowej im. Sta-
nisława Ligonia w Truskolasach był are-
ną XIV Ogólnopolskiego Turnieju Piłki 
Nożnej Orlików (2012r. i mł.) „Kuba Cup 
2023”, którego głównym organizatorem 
był Wybitny Reprezentant Polski (109 
meczów i 21 bramek) Jakub Błaszczy-
kowski wraz z własną Fundacją „Ludzki 
Gest”. Współorganizatorami rozgrywa-
nej po trzyletniej przerwie oraz po raz 
pierwszej w formule letniej piłkarskiej 
imprezy byli ponadto Szkoła Podstawo-
wa im. Stanisława Ligonia w Truskola-
sach oraz przyszkolny Uczniowski Ludo-
wy Klub Sportowy „Herkules”. 

W ogólnopolskim turnieju na dwóch 
boiskach ze sztuczną nawierzchnią 
trawiastą równocześnie rywalizowało 
dwanaście zespołów z województw: 
małopolskiego, łódzkiego, opolskiego 
i śląskiego. Uczestniczące drużyny naj-
pierw rywalizowały w dwóch sześcioze-
społowych grupach systemem „każdy 
z każdym „ w czasie: 1x18 minut. Po dwie 
najlepsze drużyny awansowały do półfi-
nałów, a pozostałe rywalizowały o dal-
sze miejsca w ogólnopolskim turnieju. 
W półfinałach Wisła Kraków 3:1 pokona-
ła Raków Częstochowa z pochodzącymi 
z Truskolasów, a GKS Gieksa Katowice 
2:1 wygrała ze Stadionem Śląskim Cho-
rzów. W pojedynku o trzecie miejsce 
Raków Częstochowa po bramkach 
pochodzących z Truskolasów Aleksan-
dra Jankowskiego i Huberta Błaszczy-
kowskiego 2:1 zwyciężył Stadion Śląski 
Chorzów. W spotkaniu finałowym, któ-
re sędziował wraz z arbitrem Markiem 
Szczypiorem, Jakub Błaszczykowski GKS 
Gieksa Katowice 3:0 pokonała krakow-

ską Wisłę. 
Podczas ogólnopolskiego turnieju Ja-

kub Błaszczykowski, (który 16 czerwca 
na Stadionie Narodowym w Warszawie 
w wygranym 1:0 (1:0) spotkaniu z Niem-
cami zakończył piękną reprezentacyj-
ną karierę) rozdał wiele autografów, 
pozował do licznych zdjęć, podpisał 
mnóstwo różnego rodzaju gadżetów, 
jak również znalazł chwilę czasu na 
rozmowy z młodymi piłkarzami. Na 
trybunach przyszkolnego obiektu pił-
karskiego nie zabrakło również absol-
wenta miejscowej Szkoły Podstawowej, 
a zarazem srebrnego medalisty olimpij-
skiego z Barcelony (1992r.) oraz byłego 
selekcjonera seniorskiej Reprezentacji 
Polski Jerzego Brzęczka, babci Felicji 
Brzęczek, (która przyglądała się turnie-
jowej rywalizacji w towarzystwie sekre-
tarza młodzieżowej imprezy, a zarazem 
jednego z głównych założycieli w 1972 
roku Olimpii Truskolasy) Jana Kroka. 
Spikerem ogólnopolskiego turnieju 
był Stanisław Wrzesiński. Wszystkie 
uczestniczące w młodzieżowej pił-
karskiej imprezie zespoły otrzymały 
pamiątkowe puchary, dyplomy i piłki, 
a zwycięska drużyna została ponadto 
uhonorowana medalami z wizerunkiem 
Kuby Błaszczykowskiego. Statuetkami, 
dyplomami oraz nagrodami rzeczowy-
mi nagrodzono również triumfatorów 
klasyfikacji indywidualnych turnieju. 
Nagrody wręczali Jakub Błaszczykowski, 
Jerzy Brzęczek, Dawid Błaszczykowski 
(w przeszłości m.in. nauczyciel wycho-
wania fizycznego SP Truskolasy oraz 
prezes Wisły Kraków), Wójt Gminy Wrę-
czyca Wielka Tomasz Osiński, Starosta 
i Wicestarosta Kłobucki Henryk Kiepura 

i Zdzisława Kall oraz Dyrektor i Wicedy-
rektor Szkoły Podstawowej w Trusko-
lasach Justyna Strzelczyk i Małgorzata 
Olszewska. Najlepszym podsumowa-
niem ogólnopolskiego turnieju orlików 
były słowa Jakuba Błaszczykowskiego, 
którego międzynarodowa i reprezenta-
cyjna kariera rozpoczęła się przecież na 
przyszkolnym piaszczysto-trawiastym 
boisku w Truskolasach. 

- Często dostaję pytanie, co zrobić 
żeby zostać piłkarzem. Nie znam od-
powiedzi. Wiem natomiast czego nie 
robić, żeby zostać piłkarzem. Nigdy nie 
możecie się poddawać. Musicie wierzyć 
w swoje marzenia, musicie do nich dą-
żyć – mówił do wszystkich uczestników 
i licznych kibiców podczas zakończenia 
turnieju Jakub Błaszczykowski.

Klasyfikacja końcowa turnieju: 1. 
GKS Gieksa Katowice, 2. TS Wisła Kra-
ków, 3. RKS Raków Częstochowa, 4. KS 
Stadion Śląski Chorzów, 5. MKS Funball 
Kluczbork, 6. RAP Radomsko, 7. OKS 
Olesno, 8. Klub Sportowy Panki, 9. 
UKS Piotrcovia Piotrków Trybunalski, 
10. KS Sokół Wręczyca Wielka, 11. 
Sporting Football Academy Lubliniec, 
12. ULKS Herkules Truskolasy. Klasy-
fikacje indywidualne turnieju (naj-
lepszy piłkarz): Aleksander Zalewski 
(Wisła Kraków), (najlepszy bramkarz): 
Michał Musiolik (GKS Gieksa Katowice), 
(najlepszy strzelec): Filip Wiatrowski 
(Wisła Kraków)-14 bramek, (najlepszy 
obrońca): Adam Majcher (Wisła Kra-
ków), (piłkarskie „odkrycie”): Ewelina 
Zięba (UKS Piotrcovia Piotrków Trybu-
nalski), (najlepszy piłkarz ULKS Her-
kules Truskolasy): Kacper Paruzel. SW
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Piłkarskie seniorskie 
podsumowanie sezonu 2022/2023

Podopieczni Marka Papszuna nie-
stety nie obronili wywalczonego przed 
rokiem Fortuna Pucharu Polski. Na PGE 
Stadionie Narodowym w Warszawie 5:6 
przegrali w rzutach karnych (w regu-
laminowym czasie gry i po dogrywce 
był bezbramkowy remis) z warszawską 
Legią. Z Fortuna I Ligą żegna się Skra 
Częstochowa. Liderujący po piłkarskiej 
jesieni w grupie trzeciej III ligi Raków II 
Częstochowa ostatecznie uplasował 
się na drugiej pozycji, a II-ligowy awans 
wywalczyła Polonia Bytom. Do IV Ligi 
Śląskiej powraca Znicz Kłobuck, który 
triumfował w częstochowsko-lubliniec-
kiej klasie okręgowej. Mistrzem grupy 
I A klasy częstochowskiej została Liswar-
ta Popów. Niestety z A klasą żegna się 
Pogoń Kamyk. Wraz z żeńską drużyną 
GKS-u Katowice z historycznego mi-
strzowskiego tytułu cieszyła się pocho-
dząca z Truskolasów Nicola Brzęczek. 
W rozegranym na obiekcie piłkarskim 
w Kamyku finale Regionalnego Poltent 
Pucharu Polski na szczeblu ŚlZPN w Ka-
towicach II-ligowy beniaminek Polonia 
Bytom 3:2 (1:0) pokonała IV-ligową Unię 
Rędziny. 

Marek Papszun żegna się Rako-
wem 

19 kwietnia 2023 roku na specjalnie 
zwołanej konferencji prasowej właści-
ciel częstochowskiego Rakowa Michał 
Świerczewski poinformował, że szkole-
niowiec Marek Papszun nie przedłuży 
kończącego się po sezonie 2022/2023 
kontraktu i żegna się z klubem po sied-
mioletniej współpracy. Przypomnijmy, 
że 48-letni Marek Papszun był szkole-
niowcem Rakowa od 18 kwietnia 2016 
roku. W tym czasie częstochowska dru-
żyna awansowała z II ligi do PKO Ekstra-
klasy. Jego podopieczni wywalczyli histo-

ryczny tytuł Mistrza Polski (2022/2023), 
dwa razy zdobyli wicemistrzostwo kra-
ju (2020/2021 i 2021/2022), dwa razy 
sięgali po Puchar Polski (2020/2021 
i 2021/2022) i Superpuchar Polski (2021, 
2022), a także dwa lata z rzędu kwalifi-
kowali się do europejskich pucharów. 
Następcą Marka Paszuna został jego 
asystent 32-letni Dawid Szwarga. Z Ra-
kowem pożegnało się również kilku za-
wodników, w tym dwie klubowe legen-
dy tj. Czech Tomas Petrasek oraz Łotysz 
Vladislavs Gutkovskis. Obaj wybrali eg-
zotyczny kierunek, a mianowicie Koreę 
Południową. Związany z Rakowem od 
2016 roku (wówczas II-ligowym) 32-let-
ni rosły środkowy obrońca Tomas Pe-
trasek będzie występował w Jeonbuk 
Hyundai Motors, a 28-letni środkowy 
napastnik Vladislavs Gutkovskis w Da-
ejeon Citizen. W przededniu eliminacji 
do Ligi Mistrzów sytuację kadrową Ra-
kowa komplikuje ciężka kontuzja naj-
większej gwiazdy drużyny 29-letniego 
Hiszpana Ivi Lopeza, której doznał pod-
czas sparingowego spotkania z benia-
minkiem Ekstraklasy Puszczą Niepoło-
mice. Mistrz Polski Raków Częstochowa 
wystąpi w eliminacjach Ligi Mistrzów, 
a wicemistrz i zdobywca Fortuna Pu-
charu Polski Legia Warszawa oraz Lech 
Poznań i Pogoń Szczecin w eliminacjach 
Ligi Konferencji Europy. PKO Ekstraklasę 
opuszczają Wisła Płock, Lechia Gdańsk 
(z pochodzącym z Blachowni Maciejem 
Gajosem w składzie) oraz po zaledwie 
jednorocznym pobycie (podobnie, jak 
w sezonie 2018/2019) Miedź Legnica. 
Spośród beniaminków Ekstraklasy kom-
pletnym nowicjuszem jest Puszcza Nie-
połomice (trener Tomasz Tułacz), której 
piłkarski sukces jest ukoronowaniem 
wspaniałego sezonu, w którym obcho-

dzono jubileusz 100-lecia klubu. 
I-ligowy spadek Skry Częstochowa 
Niestety dobiegła dwuletnia przygo-

da Skry Częstochowa z Fortuna I Ligą. 
Zajmując szesnaste miejsce w I-ligowej 
tabeli podopieczni Jakuba Dziółki zostali 
zdegradowani do II ligi. Jednym z powo-
dów degradacji zmagającej się z trud-
nościami organizacyjno-finansowymi 
(m.in. brak przez większość sezonu wła-
snego stadionu oraz bazy treningowej) 
częstochowskiej Skry z pewnością był 
brak klasowego napastnika. W sezonie 
2022/2023 Skra zdobyła w 34 meczach 
zaledwie ...19 bramek, a najlepszym jej 
strzelcem był Filip Kozłowski (3 gole). 
W Skrze pomimo odniesionej we wrze-
śniu 2022 roku kontuzji kolana 13 me-
czów (1 bramka) rozegrał wypożyczony 
z Rakowa Częstochowa, a pochodzący 
z Kłobucka 21-letni Oskar Krzyżak. Mi-
strzem Fortuna I Ligi został ŁKS Łódź 
(trener Kazimierz Moskal), a z awansu 
do PKO Ekstraklasy cieszyli się ponad-
to Ruch Chorzów (z wychowankiem 
Liswarty Krzepice Arturem Pląskow-
skim w składzie) oraz po dwustopnio-
wych barażach (4:1 z Wisłą Kraków i 3:2 
z Bruk-Bet Termalicą Nieciecza) Pusz-
cza Niepołomice. Warto nadmienić, że 
chorzowski Ruch w przeciągu trzech 
kolejnych sezonów (od 2020/2021 do 
2022/2023) przeszedł piłkarską drogę 
od III ligi do Ekstraklasy...

29-letni napastnik Artur Pląskowski 
w barwach Ruchu Chorzów wystąpił 
w 29 meczach strzelając 4 gole. Po-
chodzący również z naszego powiatu, 
a w przeszłości król strzelców A klasy, 
klasy okręgowej, IV ligi (w barwach Zni-
cza Kłobuck) oraz II ligi (w Skrze Często-
chowa) 25-letni Kamil Wojtyra zagrał 
w 23 meczach (7 bramek) w zespole 

Chrobrego Głogów. Natomiast w Wiśle 
Kraków w końcówkach spotkań z Pod-
beskidziem i Górnikiem Łęczna na bo-
isku pojawił się wracający do gry po 
kontuzji 37-letni Jakub Błaszczykowski. 
Niebawem przekonamy się czy być 
może były to jego ostatnie ligowe wy-
stępy w piłkarskiej karierze? 

Do częstochowskiej Skry po piłkar-
skich wojażach powrócił i strzela bramki 
w przedsezonowych sparingach 25-let-
ni Dawid Wojtyra, który rudę wiosenną 
sezonu 2021/2022 spędził w II-ligowym 
Sokole Ostróda, a piłkarską jesień i wio-
snę minionego sezonu 2022/2023 od-
powiednio w II-ligowej Olimpii Elbląg 
i III-ligowym Rakowie II Częstochowa. 

Awanse Znicza Kłobuck i Liswarty 
Popów, spadek Pogoni Kamyk 

Do IV ligi Śląskiej powraca najlepszy 
w grupie II częstochowsko-lubliniec-
kiej klasie okręgowej Znicz Kłobuck, 
który będzie występował w sezonie 
2023/2024 m.in. z MKS-em Myszków, 
Unią Rędziny i Victorią Częstochowa 
w grupie I. Nowymi IV ligowymi benia-
minkami są ponadto: Orzeł Miedary, 
LKS Tworków, Sparta Katowice, Re-

kord II Bielsko-Biała i Tempo Puńców. 
Klasę Okręgową (grupa II) żegnają: 
Czarni Starcza, Sparta Lubliniec i War-
ta Mstów. Nowymi beniaminkami są 
natomiast mistrzowie grupy I i II A klasy 
częstochowskiej: Liswarta Popów i KS 
Strradom Częstochowa oraz z A klasy 
lublinieckiej mistrzowska Unia Kalety 
i po dwustopniowych barażach Mecha-
nik Kochcice. Z A klasą częstochowską 
pożegnała się ostatnia w tabeli grupy 
I Pogoń Kamyk. Piłkarskim A klasowym 
nowicjuszem jest Warta Poraj, która w B 
klasowych (grupa II) rozgrywkach Po-
dokręgu Częstochowa zaledwie jeden 
mecz zremisowała. Na przeciwległym 
piłkarskim biegunie znajduje się nieste-
ty w przeszłości IV-ligowa (ostatnio w se-
zonie 2019/2020) Polonia Poraj, która 
zajęła ostatnie czyli dziewiąte miejsce 
w grupie I. 

Królem strzelców częstochowsko-lu-
blinieckiej klasy okręgowej z dorobkiem 
30 bramek został Tomasz Pasieka (KS 
Panki), a A klasy częstochowskiej (grupa 
I) strzelając 25 goli Tomasz Turek (Oksza 
Łobodno). Aż 45 bramek zdobył Alek-
sander Górecki (Warta Poraj). SW

Tabele końcowe sezonu 2022/2023
Polski Związek Piłki Nożnej/Ekstraklasa S.A.  

PKO Bank Polski Ekstraklasa

 Drużyna M Pkt Bramki

1. Raków Częstochowa 34 75 63:24
2. Legia Warszawa 34 66 57:37
3. Lech Poznań 34 61 51:29
4. Pogoń Szczecin 34 60 57:46
5. Piast Gliwice 34 53 40:31
6. Górnik Zabrze 34 48 45:43
7. Cracovia Kraków 34 46 41:35
8. Warta Poznań 34 45 37:35
9. Zagłębie Lubin 34 45 35:44

10. Radomiak Radom 34 44 34:41
11. Stal Mielec 34 43 36:40
12. Widzew Łódź 34 41 38:47
13. Korona Kielce 34 41 39:48
14. Jagiellonia Białystok 34 41 48:49
15. Śląsk Wrocław 34 38 35:48
16. Wisła Płock 34 37 41:50
17. Lechia Gdańskk 34 30 28:56
18. Miedź Legnica 34 23 33:55

Mistrz Polski (Eliminacje Ligi Mistrzów): Raków Częstochowa 
Liga Konferencji Europy (Eliminacje): Legia Warszawa, Lech 
Poznań i Pogoń Szczecin
Awans: ŁKS Łódź, Ruch Chorzów i Puszcza Niepołomice (po barażach) 
Spadek (I Liga): Wisła Płock, Lechia Gdańsk, Miedź Legnica 
Fortuna Puchar Polski: Legia Warszawa 
Król strzelców: Marc Gual (Jagiellonia Białystok) – 15 bramek 
Bartosz Nowak (Raków Częstochowa) - 10 bramek 

Polski Związek Piłki Nożnej/Pierwsza Liga Piłkarska 
Fortuna I Liga 

 Drużyna M Pkt Bramki

1. ŁKS Łódź 34 66 58:36
2. Ruch Chorzów 34 62 48:33
3. Bruk-Bet Termalica Nieciecza 34 61 55:37
4. Wisła Kraków 34 60 61:38
5. Puszcza Niepołomice 34 58 49:36
6. Stal Rzeszów 34 51 57:44

Piłkarski sezon 2022/2023 przechodzi do lamusa historii. Po ubiegłorocznym wicemistrzostwie, z pierwszego histo-
rycznego mistrzowskiego tytułu cieszyli się piłkarze Rakowa Częstochowa.
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Tabele końcowe sezonu 2022/2023 
Polski Związek Piłki Nożnej/Druga Liga Piłkarska 

III Liga, Grupa III
 Drużyna M Pkt Bramki

1. Polonia Bytom 34 75 69:34
2. Raków II Częstochowa 34 65 64:34
3. Rekord Bielsko-Biała 34 65 69:42
4. Ślęza Wrocław 34 60 73:55
5. Carina Gubin 34 54 47:45
6. Górnik II Zabrze 34 51 68:61
7. Gwarek Tarnowskie Góry 34 51 60:52
8. MKS Kluczbork 34 48 61:55
9. Lechia Zielona Góra 34 47 51:51

10. LKS Goczałkowice-Zdrój 34 46 41:43
11. Pniówek Pawłowice Śląskie 34 46 64:60
12. Stilon Gorzów Wielkopolski 34 44 50:62
13. Warta Gorzów Wielkopolski 34 43 42:56
14. Stal Brzeg 34 37 51:75
15. Polonia Nysa 34 36 42:50
16. Miedź II Legnica 34 30 45:63
17. Odra Wodzisław Śląski 34 28 57:88
18. Chrobry II Głogów 34 25 42:70

Awans (II liga): ŁKS II Łódź (Grupa I), Olimpia Grudziądz  
(Grupa II), Polonia Bytom (Grupa III), Stal Stalowa Wola (Grupa IV)
Spadek (IV liga): Stal Brzeg, Polonia Nysa, Miedź II Legnica,  
Odra Wodzisław Śląski i Chrobry II Głogów 
Król strzelców: (Grupa I): Mateusz Stryjewski (Mławianka Mława) – 21 
bramek  
(Grupa II): Bartosz Bartkowiak (Polonia Środa Wlkp) – 17 bramek  
(Grupa III): Dawid Wolny (Polonia Bytom) – 26 bramek  
(Grupa IV): Hubert Antkowiak (Podhale Nowy Targ) – 19 bramek 

Śląski Związek Piłki Nożnej w Katowicach 
IV Liga Śląska, Grupa I

 Drużyna M Pkt Bramki

1. Szczakowianka Jaworzno 30 62 67:31
2. Piast II Gliwice 30 62 75:43
3. Podlesianka Katowice 30 58 79:48
4. Drama Zbrosławice 30 55 68:53
5. Rozwój Katowice 30 53 64:35
6. Zagłębie Sosnowiec 30 49 56:39
7. MKS Myszków 30 49 60:45
8. Unia Dąbrowa Górnicza 30 48 63:41
9. Ruch Radzionków 30 45 72:54

10. Unia Rędziny 30 37 49:65
11. Szombierki Bytom 30 35 50:55
12. Victoria 1922 Częstochowa 30 31 45:67
13. Przemsza Siewierz 30 31 47:75
14. Śląsk Demarko Świętochłowice 30 27 43:68
15. Unia Kosztowy 30 27 44:66
16. Warta Zawiercie 30 5 25:122

Awans-Baraż (III Liga-Baraż): LKS Unia Turza Śląska (1:2 i 4:1 po do-
grywce ze Szczakowianką Jaworzno) 
Spadek (Klasa Okręgowa): Śląsk Demarko Świętochłowice, Unia Kosz-
towy i Warta Zawiercie 
Król strzelców: Jacek Jarnot (Podlesianka Katowice) – 28 bramek 

IV Liga Śląska, Grupa II
 Drużyna M Pkt Bramki

1. Unia Turza Śląska 30 66 70:36
2. Polonia Łaziska Górne 30 59 59:30
3. Decor Bełk 30 52 65:39
4. Gwarek Ornontowice 30 51 53:52
5. GKS II Tychy 30 51 62:39
6. LKS Czaniec 30 48 59:46
7. Podbeskidzie II Bielsko-Biała 30 47 57:42
8. Orzeł Łękawica 30 44 44:44
9. MRKS Czechowice-Dziedzice 30 43 42:34

10. ROW 1964 Rybnik 30 37 50:55
11. Kuźnia Ustroń 30 37 42:50
12. Spójnia Landek 30 34 54:43
13. MKS Lędziny 30 32 39:66
14. Unia Racibórz 30 27 40:83
15. Błyskawica Drogomyśl 30 24 35:63
16. Drzewiarz Jasienica 30 18 23:72

Spadek (Klasa Okręgowa): Unia Racibórz, Błyskawica Drogomyśl i Drze-
wiarz Jasienica
Król strzelców: Oleksandr Apanchuk (LKS Czaniec) – 20 bramek 

Podokręg Piłki Nożnej w Lublińcu
Klasa Okręgowa Częstochowa-Lubliniec (Grupa II) 

 Drużyna M Pkt Bramki
1. Znicz Kłobuck 30 77 98:23
2. Zieloni Żarki 30 58 55;38
3. Lotnik Kościelec 30 55 55:40
4. MLKS Woźniki 30 54 62:43
5. Liswarta Krzepice 30 48 55:36
6. KS Panki 30 47 55:47
7. Skra II Częstochowa 30 45 60:41
8. Jedność Boronów 30 45 51:53
9. Lot Konopiska 30 42 51:59

10. Sparta Szczekociny 30 41 53:53
11. Orzeł Kiedrzyn 30 37 55:63
12. Amator Golce 30 36 55:85
13. Warta Kamieńskie Młyny 30 34 46:48
14. Czarni Starcza 30 30 55:68
15. Sparta Lubliniec 30 23 41:88
16. Warta Mstów 30 13 34:96

Awans (IV Liga Śląska): Znicz Kłobuck 
Spadek (A klasa): Czarni Starcza, Sparta Lubliniec i Warta Mstów 
Król strzelców: Tomasz Pasieka (KS Panki) – 30 bramek 

Podokręg Piłki Nożnej w Częstochowie 
A klasa, Grupa I 

 Drużyna M Pkt Bramki 

1. Liswarta Popów 26 71 93:25
2. Oksza Łobodno 26 60 92:24
3. Płomień Lgota Mała 26 54 56:37
4. Pogoń 1947 Kłomnice 26 52 71:32
5. Grom Cykarzew 26 39 56:51
6. Grom Miedźno 26 34 49:52
7. Naprzód Ostrowy 26 33 57:60
8. Płomień Czarny Las 26 31 50:58
9. Polonia-Unia Widzów 26 26 29:59

10. Kmicic Kruszyna 26 25 42:62
11. Błękitni Libidza 26 24 44:74
12. UKS Ajaks Częstochowa 26 24 33:53
13. Sparta Nowa Wieś 26 23 38:74
14. Pogoń Kamyk 26 22 38:87

Awans (Klasa Okręgowa): Liswarta Popów 
Spadek (B klasa): Pogoń Kamyk 
Król strzelców: Tomasz Turek (Oksza Łobodno) – 25 bramek 

A klasa, Grupa II 

 Drużyna M Pkt Bramki 

1. KS Stradom Częstochowa 26 66 92:21
2. Skalniak Kroczyce 26 62 70:28
3. LKS Kamienica Polska 26 55 88:28
4. Jura Niegowa 26 46 50:40
5. Olimpia Huta Stara 26 46 65:45
6. Piast Przyrów 26 40 60:48
7. GKS Koziegłowy 26 38 41:46
8. Pilica Koniecpol 26 35 38:36
9. Zieloni II Żarki 26 30 53:56

10. MKS II Myszków 26 29 38:59
11. Sokół Olsztyn 26 26 26:76
12. Płomień Częstochowa 26 23 37:68
13. Metal Rzeki Wielkie 26 22 38:84
14. KS Złoty Potok 26 12 25:86

Awans (Klasa Okręgowa): KS Stradom Częstochowa 
Spadek (B klasa): KS Złoty Potok, Metal Rzeki Wielkie
Król strzelców: Bartosz Gliński (LKS Kamienica Polska) – 34 bramki

B klasa, Grupa I 

 Drużyna M Pkt Bramki

1. Orkan Rzerzęczyce 16 40 47:16
2. Pogoń Blachownia 16 39 60:19
3. Zjednoczeni Kalej-Szarlejka 16 29 49:36
4. Warta Pławno 16 25 29:24
5. Jurajskie Wilki Częstochowa 16 22 30:30
6. Orły Kusięta 16 17 32:61
7. Iskra Mokrzesz 16 16 25:35
8. Piast Lubojna 16 15 25:40
9. Polonia Poraj 16 9 15:51

Awans (A klasa): Orkan Rzerzęczyce i Pogoń Blachownia 

(3:1 w barażu z Dąbrowianką Dąbrowa Zielona) 
Król strzelców: Paweł Pijor (Jurajskie Wilki) – 15 bramek
 Piotr Czajkowski (Orły Kusięta) - 15 bramek 

B klasa, Grupa II 
 Drużyna M Pkt Bramki

1. Warta Poraj 9 46 78:14
2. Dąbrowianka Dąbrowa Zielona 9 34 52:36
3. Olimpia II Huta Stara 9 27 49:36
4. Biała Gwiazda Krasice 9 26 61:37
5. KS Kotowice 9 26 35:39
6. Start Soborzyce 9 25 53:41
7. Sparta II Szczekociny

-Irządze 
9 12 20:70

8. Grom Poczesna 9 7 21:61
9. Lelovia Lelów 9 4 26:67

Awans (A klasa): Warta Poraj 
Król strzelców: Aleksander Górecki (Warta Poraj) – 45 bramek

Kobieca Piłka Nożna 

Polski Związek Piłki Nożnej 
Orlen Ekstraklasa Kobiet 

 Drużyna M Pkt Bramki 

1. GKS Katowice 22 55 48:17
2. Górnik Łęczna 22 52 79:30
3. UKS SMS Łódź 22 52 62:24
4. AZS UJ Wrocław 22 40 41:31
5. Pogoń Szczecin 22 37 42:30
6. Śląsk Wrocław 22 32 46:38
7. Czarni Sosnowiec 22 30 36:29
8. APLG Gdańsk 22 24 25:32
9. Pogoń Tczew 22 18 29:56

10. Medyk Konin 22 15 25:49
11. KKP Bydgoszcz 22 13 19:54
12. Sportowa Czwórka Radom 22 10 19:81

Mistrz: GKS Katowice 
Spadek (Orlen I Liga): KPP Bydgoszcz i Sportowa Czwórka Radom 
Król strzelców: Dominika Kopińska (UKS SMS Łódź) – 20 bramek 
 Nicola Brzęczek (GKS Katowice) - 6 bramek 

Polski Związek Piłki Nożnej 
Orlen I Liga Kobiet 

 Drużyna M Pkt Bramki 

1. KKP Stomilanki Olsztyn 22 49 63:16
2. Rekord Bielsko-Biała 22 46 50:21
3. Skra Częstochowa 22 38 39:33
4. SWD Wodzisław Śląski 22 34 38:35
5. Polonia Środa Wielkopolska 22 29 30:34
6. Resovia Rzeszów 22 28 36:30
7. Marcus Gdynia 22 22 37:45
8. Ząbkovia Ząbki 22 19 54:59
9. Trójka Staszkówka/Jelna 22 18 57:54

10. Bielawianka Bielawa 22 18 24:56
11. UKS SMS II Łódź 22 15 31:76 

Tarnovia Tarnów wycofała się z rozgrywek po 3 kolejce
 

Awans (Orlen Ekstraklasa): KPP Stomilanki Olsztyn 
Spadek (II Liga): UKS SMS II Łódź i Tarnovia Tarnów 

Śląski Związek Piłki Nożnej w Katowicach 
III Liga Kobiet, Grupa III

 Drużyna M Pkt Bramki 

1. Czarni II Sosnowiec 18 52 105:14
2. MKS Tauron Myszków 18 42 64:39
3. Mitech Żywiec 18 35 59:35
4. LKS Goczałkowice-Zdrój 18 30 50:43
5. Górnik Zabrze 18 29 55:53
6. Polonia Tychy 18 24 39:47
7. Unia Opole 18 17 38:53
8. MUKS Kostrzyń nad Odrą 18 14 27:54
9. Plon Błotnica Strzelecka 18 10 27:67

10. Chrobry Głogów 18 8 22:81 
ZTKKF Stilon Gorzów Wielkopolski wycofał się z rozgrywek 

po rundzie jesiennej 

Awans (II Liga): Czarni II Sosnowiec 
Spadek (IV Liga): Chrobry Głogów 

Śląski Związek Piłki Nożnej 
IV Liga Śląska Kobiet, Grupa I

 Drużyna M Pkt Bramki 
1. Raków Częstochowa 12 34 42:3
2. MTS Knurów 12 28 55:17
3. GKS II Katowice 12 25 65:12
4. Jaskółki Chorzów 12 13 22:31
5. Tygryski Świętochłowice 12 10 15:63
6. KKS Górnik II Zabrze 12 6 18:61
7. Warta Zawiercie 12 7 10:40
 

Warta Zawiercie wycofała się z rozgrywek po rundzie jesiennej
Raków Częstochowa wycofany z rozgrywek po sezonie 2022/2023 

Awans (III Liga): MTS Knurów

7. Podbeskidzie Bielsko-Biała 34 49 56:47
8. Arka Gdynia 34 48 56:45
9. Chrobry Głogów 34 46 44:53

10. GKS Katowice 34 44 41:39
11. Zagłębie Sosnowiec 34 42 33:43
12. Górnik Łęczna 34 40 40:45
13. GKS Tychy 34 39 46:52
14. Resovia RRzeszów 34 38 43:51
15. Odra Opole 34 37 39:48
16. Skra Częstochowa 34 31 19:50
17. Chojniczanka Chojnice 34 27 35:57
18. Sandecja Nowy Sącz 34 27 28:54

Awans (PKO BP Ekstraklasa): ŁKS Łódź, Ruch Chorzów
 i Puszcza Niepołomice (po barażach) 
Spadek (II Liga): Skra Częstochowa, Chojniczanka Chojnice
 i Sandecja Nowy Sącz
Król strzelców: Karol Czubak (Arka Gdynia) – 21 bramek 
Filip Kozłowski (Skra Częstochowa) - 3 bramki

Polski Związek Piłki Nożnej/Druga Liga Piłkarska 
eWinner II Liga 

 Drużyna M Pkt Bramki

1. Polonia Warszawa 18 68 34:17
2. Znicz Pruszków 18 59 31:18
3. Kotwica Kołobrzeg 18 59 34:20
4. Stomil Olsztyn 18 57 30:24
5. Wisła Pulawy 18 56 27:29
6. Motor Lublin 18 55 24:20
7. KKS 1925 Kalisz 18 54 31:26
8. Pogoń Siedlce 18 48 24:20
9. Olimpia Elbląg 18 47 35:30

10. GKS Jastrzębie-Zdrój 18 47 30:35
11. Lech II Poznań 18 42 22:19
12. Hutnik Kraków 18 40 24:26
13. Radunia Stężyca 18 39 33:31
14. Zagłębie II Lubin 18 38 29:32
15. Górnik Polkowice 18 37 22:28
16. Siarka Tarnobrzeg 18 33 17:23
17. Garbarnia Kraków 18 32 20:31
18. Śląsk II Wrocław 18 31 7:45

Awans (Fortuna I Liga): Ponia Warszawa, Znicz Pruszków
i Motor Lublin (po barażach) 
Spadek (III Liga): Górnik Polkowice, Siarka Tarnobrzeg, 
Garbarnia Kraków i Śląsk II Wrocław
Król strzelców: Maciej Firlej (Znicz Pruszków) – 21 bramek 
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